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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

Rua Nova Avenida Ceara 438 — Conjunto Mar ana - Rio Branco - Acre
CEP: 69.919-180 - Tel: (68)3227-80138 - www.crcac.org.br

OFICIO/GAB/PRES. N.° 001/2015 Rio Brar co, Acre, 19 de Fevereiro de 2015.

Do: Presidente do CRCAC
Para: Presidente da Eletrobras - Acre

TR

Assunto: Problema no Fornecimento

de Energia. Protocolo N°: 343/2015
. Referéncia: Unidade Consumidora:
y ; Data / Hora: 19/02/2015 15:47
et 1563211
Usuario: Patricia Silva de Morais
\101’1\
Prezado Presidente, ; ST
: / £ 5 Q% J‘@E
; o4
;t: = !
. : . o |2 2y
Ao cumprimenta-lo venho informer @ ao final solicitar: Qﬁ\% :‘\f

‘a

Considerando que o Conselho Feyional de Contabilidade do Estadﬁ@r‘i(,m :} #
do Acre, localizado na Avenida Nova Avemd.a >eara, 438 — Conjunto Mariana em 5
Ric Branco é uma Autarquia Federal gue at2nde mais de 1.300 (mil e trezentos)
profissionais da contabilidade;

Considerando que somente nesie més de Fevereiro o Regional teve

s um prejuizo estimado na queima de baterias de nobreaks e de monitores de mais

de R$ 1.000,00 pelas constantes quedas e picos de energia;

Considerando que nesta segunda feira 19/02, ao iniciarmos nossas
atividades, depois de 03 (trés) dias de reces:so de carnaval, nos deparamos com
prchlemas no fornecimento de energia em gar:e do regional, que n '\ pediu de

desenvolvermos as nossas atividades;

Considerando que realizamos mais de 03 (trés) pedidos parg r
N

._\

gue aié a presente data ndo foram atendidos,

fimo. Sr.° (a). Joaguim Caldas Rolim de Ol veira,

Diretor-?residente
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

Rua Nova Avenida Ceara 438 — Conjunto Mariana - Rio Branco — Acre
CEP: 69.919-180 - Tel: (68)3227-8(:38 - www.crcac.org.br

Considerando que a permanéncia dessa situagdo podera acarretar em
prejuizos irreversiveis para toda uma categoria

Considerando ainda que contratamos um Eletricista que constatou que
o problema é na carga de fornecimento de energia que chega nas tomadas do
regional.

[ s L
Pelos motivos expostos, o;Conselho de Contabilidade solicita o
pronto atendimento e reparo em nossa energla e esclarece que esta com suas

contas em dias e com os reparos da energia \nterna evitaremos mais prejuizos
para a nossa classe
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

Rua Nova Avenida Ceara 438 — Conjunto Mariana - Rio Branco — Acre
CEP: 69.919-180 - Tel: (68)3227-8038 - www.crcac.org.br

OFIiCIO/GAB/PRES. N.° 17/2015 Rio Branco, Acre, 19 de Fevereiro de 2015.

Do: Presidente do CRCAC
Para: Presidente da Eletrobras - Acre

Assunto: Problema no Fornecimento
de Energia.

Referéncia: Unidade Consumidora:
1563211

Prezado Presidente,

Ao cumprimenta-lo venho informar e ao final solicitar:

Considerando que o Conselho Regional de Contabilidade do Estado
do Acre, localizado na Avenida Nova Avenida Ceard, 438 — Conjunto Mariana em
Rio Branco € uma Autarquia Federal que atende mais de 1.300 (mil e trezentos)
profissionais da contabilidade;

Considerando que somente nesie més de Fevereiro o Regional teve

~ um prejuizo estimado na queima de baterias de nobreaks e de monitores de mais

de R$ 1.000,00 pelas constantes quedas e picos de energia;

Considerando que nesta segunda feira 19/02, ao iniciarmos nossas
atividades, depois de 03 (trés) dias de recesso de carnaval, nos deparamos com

problemas no fornecimento de energia em parte do regional, que nos(i?n-pediu de

desenvolvermos as nossas atividades; \\ \

Considerando que realizamos rnais de 03 (trés) pedidos para reparos
\ \
A

que até a presente data nao foram atendidos;

limo. Sr.° (a). Joaquim Caldas Rolim de QOliveira,

_Diretor-Presidente




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

Rua Nova Avenida Ceara 438 — Conjunto Mariana - Rio Branco — Acre e, e

CEP: 69.919-180 - Tel: (68)3227-8038 - www.crcac.org.br

Considerando que a permanéncia dessa situagdo podera acarretar em
prejuizos irreversiveis para toda uma categoria; -

Considerando ainda que contratamos um Eletricista que constatou que
o problema é na carga de fornecimento de energia q?e chega nas tomadas do
regional. \\
Pelos motivos expostos, o Conselho d; éontabilidade solicita o
pronto atendimento e reparo em nossa energia e esclé‘(e%;e gque esta com suas
contas em dias e com os reparos da energia interna e\}g“it:éremos mais prejuizos

i
para a nossa classe. |

Desde ja renovamos protestos de.estima e
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COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO

(72) )
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Protocolo : 377 D
Cédigo Unico : 0156324 41
2654 1

Ordem de Servico : 13

SERVICO : RECLAMAGAO DANOS ELETRICCS - QUEIMA APAR
ENDERECO : AV NOVA AVENIDA CEARA (232 £. 7490) 438

BAIRRO : CONJ. MARIANA Cep : 69919-180-R!0 BRANCO
NOME CLIENTE : CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EST AC
SOLICITANTE : LEANDRO TEL:99390688/TECNIC() ‘
LOC/SET/ROT/SEQ: 001 .07 .13 .000420

ATIVIDADE :

CLASSE :05 P PUBLICO
SUB-CLASSE :03 PP FEDERAL

TENSAO 103  BAIXA TENSAO OUTRO
TIPO DE LIGACAO : 03 TRIFASICA

LIGACAO SUGERIDA

=2
Data Abertura:  20/02/2015

O servico solicitado sera executado até 06/04/2015. Caso isso ndo ocorra, mantenha contato com a
COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE através de sua(s) Loja(s) de Atendimento - telefone 0800

647 7196.

Nos contatos com a empresa, esteja sempre de posse do numero do Protocolo ou do Cédigo Unico

da Unidade Consumidora.
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¥ Atgndente  \\ |
MONICAS|A ARAUJO DA SILVA!

Cliente|
CONSELHO REGIONAL D CXQABIL!DA EST AC

Emitido em 20/02/2015 02:24:07 PM
Protocolo.qrp - 13/08/14



z CONSELHO REGIONAL DE CONTASILIDADE DO ACRE Data : 22.02.2015
Sistema de Controle Or.;amentario Hora : s
NOTA DE EMPENHO

— [z
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva 2Exercicio

%

77 3 CJ

52 01.03.2015 ORDINARIO 50 ooty
Conta de Despesa Descri¢ao da Conta Projeto
6.3.1.3.01.02.002 PECAS E ACESSORIOS 5012 - MANUTENGAO,
CONSERVACAO E LOCACAO

0

Dados da Modalidade ( Fundamentagéo Legal )

Modalidade Compleinento Numero

Dispensa de Licitagéo

iy
7 Favorecico
\; ;Nome . : IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ / CPF
! Enderego : Bairro
CEP : Cidade : UF
Banco : Agéncia S Conta
Histérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario Valor Total Empenhado
COMPRA DE PEGAS DE INFORMATICA
1 95,90 95,90
Valor po * Eiitenso
Noventa e Cinco Reais, e Noventa Centavos.
—
Dotagdo Orgamentaria Empenhos Acumulados ': Valor deste Empenho Saldo At\’al
1.000,00 190,00 95,90 714,1‘)
S 1}
Parcelas Execuiadas ' Total' Executado : Total a Executar Finalizad\ ;
T i
G 0,00 . 95,90 NAOC \ ‘1

#  Rio Branco-AC, 01 de Marco de 2015

LA
/\ . &Q ‘
Ronaldo\Glauber te }i. Quel Michelle Al 2aj0 de Quziroz M lo d _cm nto Franca \\
epartanignto de Contabit Fil !anmiru ) q 1 President

L




CONSELHO REGIONAL DE CONTA 3iL..DADE DO ACRE

22.02.2015
Sistema de Controle Orgementario 13:34
NOTA DE EMPENHO
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho - Processo N°. Res€fva Exercicio
54 27.02.2015 ORDINARIO 51 2015
Conta de Despesa Descrigao da Conia Projeto
6.3.1.3.01.01.008 MATERIAIS DE INFORMATICA 5010 - MODERN!ZAQAO DO
PARQUE DE INFORMATICA
e .
Dados da Modalidade ( Fundaimentagao Legal )
Modalidade Compiemento Nimero
- Dispensa de Licitacao
Favorecidlo
& /As';lome : IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ / CPF
Enderego Bairro
CEP Cidade UF
Banco Agéncia Conta
Histérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario Valor Total Empenhado
COMPRA DE PECAS PARA COMPUTADOR
1 596,91 596,91
Valor por Exiernso
Quinhentos e Noventa e Seis Reais, e Noventa e Um Centavos.
-
Dotagao Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo ?{ual
5.000,00 0,00 596,91 : 4.403\,09
5 \
Parcelas Executadas Total Executado Total a Executar Finaliza&o i
0,00 596,91 NAO \ }

F/al.'ljo d= Quiziroz

e

')

inanceil o

Ma@d:::j:ke:to Franga \\
i



Sogm o wE %

CONSUMO
Dados da Modalidade ( Fundamentagao Legal )
Modalidade Co:nplemento Ndamero
Dispensa de Licitagéo
. Favorecido
-
© Nome : IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ / CPF

Endere¢o Bairro

CEP Cidade UF

Banco Agéncia Conta
e Histérico do Empenho Qtde Parcelas | Valor Unitario | Valor Total Empenhado
: COMPRA MATERIAL INFORMATICA 1
W
4 1 10,20 10,20

Valcr por Extenso
Dez Reais, e Vinte Centavos.
2T

; Dotagao Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Sal ual
i ; 5.000,00 711,21 10,20 4.%78,59
i =
;: Parcelas Executadas Total Executado Total a Executar Fina 'zado‘;i ‘
o
% 0 0,00 10,20 NA() }
§ k9

CONSELHO REGIONAL ['E (>ONTABILIDADE DO ACRE

Sistema de Ccntrole Orgcamentario
NOTA DE £:MPENHO

N

S
.?Q 22.02.2015
_’g Hg 14:52
300001

%1350

P

N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenno Processo N°. Reserva Exercicio : 4
66 27.02.2015 ORDINARIO 59 2015
Descri¢ao da Conta Projeto

Conta de Despesa

6.3.1.3.01.01.008

MATERIAIS DE iNFORMATICA

5013 - AQUISICAO DE BENS DE |

Rio Branco-AC, 27 de

oy

RorjaldojGlauber de M.

Qudjro:
nto de Contabilidadg

Miche'le ;avjc de Queiroz
Financeiro

\
Marcelo do Nas€imento Franga
Sidente




CONSELHO REGIONAL DE C ADE DO ACRE

Rua Nova Avenida Cear 438 - Conjunto Mariana - Rio Branco — Acre

CEP: 69.919-180 - Tel: (68)3227-8038 - www.Crcac.org.br :
‘\—N——“ﬂ%

OFICIO/DIREX/CRC-ACRE n° 001/2015.

Rio Branco - Acre, 23 de fevereiro de 2015.

limo. Senhor
Joaquim Caldas Rolim de Qiiveira
Diretor-Presidente da Eletrobras

il

Data / Hora: 23/02/2015 11:17

Prezado, Usuario: Elisangela Freire

Cumprimentando-o c_:ofdialmente, venho através desta, de ordem do
Presidente Marcelo do Nascimento Franga, reportar-me ao OFICIO/GAB/PRES
numerc 17/2015 protocolado na Eletrobras na data de 19 de fevereiro, que trata
do problema no fornecimento de energia que chega nas tomadas do regional, fato
este que gueimou varios de nossos equipamentos, tais como: 04 monitores, 04
CPUs, 01 impressora laser, 07 nobreaks, 01 gzladeira e 01 central telefénica.

: Pelos motivos expostos, ja sclicitamos que a Pericia da Eletrobras
seja feita nestes equipamentos aqui no conslelho, esta solicitacao foi através do
Protocolo 3775752 do dia 20 de fevereiro, mas até o momento néo tivemos a visita
do Perito para avaliagdo e providéncias para ¢ conserto.

Tendo em vista que este regiona’ atende mais de 1.300 profissionais,
e que estamos com nossos trabalhos impedidos de serem executados tendo em
vista que estamos com nossas maquiras queimadas e o nosso servidor
desligado, ndc podemos ficar com nossa ztendimento parado uma vez que isso
pode acarretar prejuizos irreversiveis par: @ classe. Portanto solicito urgéncia
neste atendimento, estamos no conselho «té: as 14 horas e informo que iremos
aguardar até hoje para providéncias segunco os trdmites da Eletrobras, apés esta
espera se nenhum atendimento nos for dad. por parte do Perito da Eletrobras nés
iremos ter que tomar providéncia referente ao conserto destes equipamentos, e
iremos enviar para a Eletrobras a despesa desta manutencao feita pelos tramites

[IRARR

Protocolo N°: 357/2015



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

Rua Nova Avenida Cearé 438 - Conjunto Mariana - Rio Branco — Acre
CEP: 69.919-180 - Tel: (68)3227-8038 - www.crcac.orq.br

e ———————

do Regional e ainda possiveis demandas processuais judiciais de prejuizos
acarretados aos profissionais por falta de alendimento aos mesmos neste periodo.

Aguardamos a resposta o mais breve possivel.

- Atenciosamente,

Isabella Cristina {¢io da Silva Holanda
Diretoria Executiva CRCAC
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Eletrobras

A Distribuicdo Acre
ANEXO XIX
RELATORIO DE VISTORIA
Ressarcimento de Danos Elétricos - Equipamentos de Informatica

UC N _—-OS N°:

Da\ta da Vistoria: 2% s 5 o2 / 20 BH__ Horano 06 3'0

Equlpamentos de lnformatlca (Computador Momtor lmpressora Notebook, Roteador, Switch, Hub

etc.)
B Local onde esta equipamento é fechado no fundo? (‘;‘)() Sim ( ) Nao;
Atomada é ( )Simples () Tripolar; , Povssui Aterramento: (/') Sim () Nao;

Possui algum tipo de Conexdo: ( ) Te (‘ ) Extensao (‘4(3 Régua;

Estabilizador: (  )Stm ((V) Ndo; Em caso de SIM, possui Aterramento: () Sim ( )Nio:

Potenua%__ VA; Poténcia dos aparelhos ligados ao Estabilizador: _______ W ou VA;
Nobreak: (Q/) Sim () Ndo; Em caso de SIM, possui Aterramento.A(/() Sim ( )N&o;
Poténcia:zé _ ______ VA, Poténcia dos aparelhos ligados ao Nobreak: _/_ _____ Wou VA;

Possui Protetor de Surto (DPS) ( ) Sim ( X{Nicf

Qual o tipo de defelto apreseptado pelo aparelho?

Bt = cf/?&'/ /A ng/ 4

) [ % V)4 45Za92)

O equipamento ja foi consertado? (>QSim () Nao;

.. Quant 2 Tipo ‘ Marca; Modelo N° Série Ano Fab.
of | L Ao el sl
Ol _| Doyt sio by faliE 7 [T/7 _tB244 \Bras?tvpys \t7vror
4 cpl Lo l v A
OL | monite G‘m%ﬂ’)l? conws? |5 -

o4 (f Sonsuny (51 (( «

DL cel / w1zl
pL |7 ot (70
oL monl c_n')zm iz
oL {{ : i ((
gt crv Ry, s
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Eletrobras
Distribuicdo Acre

Declaro que foi realizada pela Companhia de Eletricidade do Acre S.A. a vistoria descrita acima.

~ ome dg Titular Legivel /CPF 3J9.844..

A o Ol Melo S Hekinda

422- $t

Assinatura M__

Responsavel pel?v:stona/
2

9//%@

Mat/CI: DataZ5 02/ 20/5

6632

-




Companhia de Eletricidade do Acre
% s o Departamento Comercial

q‘ Rua Valério Magalhaes, n°. 226 - Bosque
Rio Branco - AC
Eletrobras CEP 69.900-685
Distribuigdo Acre Fone: (68) 3212- 5768

Fax: 3212-5826

CTA-DCC-25/2015

Ref.: Ressarcimento de danos em aparelhos elétricos

NO da Solicitagdo: 13826611 Unidade Consumidora UC: 1563211
Data da Solicitacao: 20/02/2015 Municipio: Rio Branco

Rio Branco - Acre, 25 de fevereiro de 2015

A(0) senhor(a)

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EST ACRE
Avenida Ceara, 438 - Conjunto Mariana

CEP: 69919-180 - Rio Branco
Setor: 07 Rota: 13

Prezado(a) senhor(a),

1. Em atengdo ao seu pedido de ressarcimento de danos elétricos causados em seus
no-breaks, impressora, cpus, monitores, geladeira, swite e central telefénica,
informamos o seu deferimento e esclarecemos que foi autorizada a realizagdo de dois
orgamentos de conserto com laudo técnico dc(s) equipamento(s) danificado(s). Esse
procedimento deverd ser realizado, a fim de avaliarmos a vinculagdo do dano ao
distrbio ocorrido em nossa rede de distribuicdo de energia elétrica, e, posteriormente,
autorizar ou nao a indenizagao pleiteada.

2. Uma vez aprovado o orcamento de conserto do(s) equipamento(s), o valor
correspondente ao ressarcimento sera efetuado conforme sua opgdo de pagamento.

3. Informamos também que os seguintes documentos deverdo ser enviados & Agéncia
de Atendimento da Eletrobréds Distribuigdo Acre, localizada na Rua Valério Magalh3es,
226 - Bosque, nesta cidade, para andlise de sua solicitagdo:

a) Cépia do CPF e RG ou de um documento de identificagdo oficial com foto;

b) Copia da nota fiscal de compra do equipémento danificado ou declaragao de
propriedade do mesmo contendo sua descrigao ccmpleta;

c) Dois orgcamentos para conserto do(s) equipamento(s), com Ilaudo técnico
expedido por profissional credenciado pelo Conselho Regional de Engenharia,
Arquitetura e Agronomia - CREA (originais);

4. Em caso de perda total, trazer laudo técnico informando a situagdo do aparelho;
mais trés orcamentos para aquisicao de aparelho semelhante, e entregar o aparelho
danificado de maneira definitiva a Eletrobras Distribuicdo Acre se o processo for
deferido;

5. Lembramos que o laudo e os orcamentos deverao vir em papel timbrado contendo o
CNPJ da empresa com data, assinatura e carimbo do técnico responsavel pelos

mesmos;
R O A Sl S O SRR

DCC/MFSP/RMRF. Em sua resposta favor citar nossa referéncia. Al



Companbhia de Eletricidade do Acre
Departamento Comercial
Rua Valério Magalhées, n°. 226 - Bosi

Rio Branco — AC
Eletrobras CEP 69.900-685
Distribuigdo Acre Fone: (68) 3212- 5768

Fax: 3212-5826

6. A opgao de ressarcimento poderd ser felto através de dep051to em conta corrente,
cheque nominal ou crédito na(s) préxima(s) fatura(s). Em caso de depdsito, trazer
copia do comprovante bancédrio contendo o banco, agéncia e numero da conta
corrente;

7. Serao deduzidos do valor do ressarcimento os débitos vencidos do consumidor a
favor da Companhia de Eletricidade do Acre S.A que ndo sejam objeto de contestagao
administrativa ou judicial, conforme estabelece o Art 208 § 2° da Resolugdo Normativa
414 da ANEEL.

8. Caso a fatura de consumo de energia elétrica ndo esteja no nome do solicitante,
este devera comprovar a forma de ocupagdo da UC apresentando uma copia do
contrato de locagdo, compra e venda ou procuragdo outorgada pelo titular da fatura
(devidamente reconhecido);

LN 3

9. Em se tratando de pessoa juridica, o solicitante devera apresentar além dos
documentos acima citados, a procuragdo do representante legal e copia do contrato
social;

10. Finalmente, informamos que o prazo para o ressarcimento ficard suspenso até a
entrega dos referidos documentos. E se qualquer um dos documentos acima n3o for
apresentado em até 90 (noventa) dias consecutivos, contando a partir do recebimento
desta carta, o seu pedido de ressarcimento serd indeferido e desconsiderado por
insuficiéncia de informag6es, conforme previsto no Art. 210, Inciso IV da Resolucdo
Normativa n® 414/2010 da Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL.

Atenciosamente,

onéVF?ECBa Filho

Gerentedo Départamento Comercial

J

R T B A S T e S . It I S SR )
DCC/MFSP/RMRF. Em sua resposta favor citar nossa referéncia.




CONSELHO REGIONAL DE CONTA 3IL:.DADE DO ACRE A%

. Se, Data : 10.07.2015
istar DL /13 AN :
Sistema de Controle Orge mentario JA) oy Hora 14:55
NOTA DE ANULAGAO DE RESERV A ()RGAMENTARIA f’ 30 O O S |
= =
\3 01 8,
Y and o~
22 L 2R 4

Numero da Reserva

Ano dc¢ Erercicio

7 . e QIP:)
-xﬁf’é‘!a- ﬁa\Anﬁfagéo da Reserva
e o s

57 2015 27.02.2015
Conta de Despesa Duscricdo da Conta
6.3.1.3.02.01.029 MANUTENGCA( £ CONSERVACAO BENS MOVEIS
Histérico da Reserva
: %p MANUTENCAO DE COMPUTADOR HP
Andamento da F.esarva
Data Operagao Valor
11.06.2015 Valor Inicial 219,60
12.06.2015 Reforgo.. 0,00
12.06.2015 Reforgo 0,40
Valor Atual da Fesorva 219,20
Valor Atual por Eixtznso
zentss e Dezenove Reais, e Vinte Centavos.
» I e
21 Dotagao Atualizada Reseivas Acumuladas Vaior Anulada Valor Atuai da Reserva Saldo Atual
1.00G,00 670,00 04C 219,20 \3%0
| L1 ; . i
Totai Executado Total a'i-xe«:utar Finalizado\ "

220,00

0,00

T
i
i
L i
i
SIM \‘j
3

Michelie Ara’r' de Cluniroz 6

1 :7nc=ﬂirc

Marcelo do




|| 6.3.1.3.02.01.029

MANUTENCAO E CONSERVACAO BENS MOVEIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTASILIDADE DO ACRE Data : 10.07.2015
Sistema de Controle Orgamentéario Hora : 14:55
: NOTA DE SUPLEMENTAGAO DE EMPENHO
L3
N‘°:Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
62 27.02.2015 ORDINARIO 57 2015
g 7T
l?h‘nta de Despesa Descrigao da Conta Projeto
R

5008 - MODERNIZACAO E
MANUTENGAO DA ESTRUTURA

Dados da Modalidade ( Fundamentagdo Legal )

Modalidade Complemento Numero
Dispensa de Licitagao
Favorecido ’54’*’—’“’&";1
s TN
AN Za
Nome : IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ / CPF ,fa}’ g:‘*s
4 o 3
-E%\‘dere(;o Bairro i ;" Q% o
kp Cidade UF {5 =
Banco Agéncia Conta “‘\v{ Jb 4/
.; ! %‘;'f, ’.',;"
ma NG IS
b |1 1 Histérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario Valor Total 4 iﬁd 5
}f A;I\JAANUTENCAO DE COMPUTADOR HP
1]
= 219,60 220,00
Andamento do Empenho
Data Operagao Valor
27.02.2015 Valor Inicia: 219,60
27.02.2015 Reforgo 0,40
Valor Atual do Empenho 220,00
Valor por Ex:enso
) zentos e Vinte Reais.
‘ &Y
I !
; tagido Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor Suplementado Valor atual do Empenho Saldo Agual
—H— T
il 1.000,00 889,60 0,40 220,00 \10,@0
Parcelas Executadas Total Executado Total a Executar Finalizxsdo?E

1

220,00

0,00

i i
SIM| /

A

Ranaldo G\iuber de M. eir%
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Cumprimenta - mos Vossa Senhoria, em que venho informar através desta,
que os equipamentos NOBREAK Series 181009413984, 12080351117,
181009102316, 181009413988, 18100962-640219 e181009062165 e Patrimdnio
0222, sem patriménio, 0223, 0218, 0219, 0221. foram encaminhados a esta empresa
IACRE Comércio e Servigo LTDA, CNPJ 10.141.507/0001-19 localizado na Rua Hugo
Carneiro n° 955 — Bosque, para recuperagzo por danos causados por oscilagéo de
energia elétrica ocasionada no feriado de carnaval, sendo assim necessaria a
reparacao e substituicdo de placas e pegas, conforme orgamento, anexo.

zico/yam o /CW Lo col-
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cisco Pedro de Moura Peixoto
Técnico Responsavel

Rua Hlues Camnore. 955 - Bosque  Rio Branco-Acre - Tel, (081 3224 5288
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Rio Branco-AC, 02 de margo de 2015.

Ao
Conselho Regional de Contabilidade CRC/AC
Nesta
Att.: Sr. Leandro Batista Brugnago _
Responsavel pela Tecnologia da Informagéo.
Ref.: Orcamento fornecimento de pegas e servi¢os de No-breaks.

Prezado Senhor,

Atendendo a solicitagdo, vimos através deste, apresentar o orgamento de
revisdo e troca de pegas.

» Recuperagdo de placa légica do No-break Serie 181009413988, patriménio
CRC-AC 0218 com troca de transistor TIP42C, TIP41C, substituicdo de bateria.

Pecas — R$ 88,40
Servigos — R$ 100,00
Valor total - R$ 188,40 (cento e oitenta ¢ oito reais e quarenta centavos)

« Recuperacdo de placa logica No-break Serie 181009413984, patriménio CRC-
AC 0222 com troca de micro processador Cl MC 908QYCPE e substituigao de
bateria.

Pecas - R$ 97,50
Servicos — R$100,00
Valor total - R$ 197,50 ( cento e noventa e sete reais e cinqienta centavos)

o Recuperacdo de placa légica No-break Serie 181009062165, patriménio CRC-
AC 0221 com toca de Bornes e substituicdo de bateria.

Pecgas — R$ 72,50
Servicos — R$ 100,00
Valor total — R$ 172,50 ( cento e setenta e dois reais e cingiienta centavos)

e Recuperacdo de placa logica No-break Serie 181009062164, patriménio CRC-
AC 0219 com troca de transistor TIP 42C e substituicdo de bateria .

Pecas -—>R$ 80,20
Servicos — R$ 100,00
Valor total — R$ 180,20 (cento e oiter ta reais e vinte centavos) &(
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e Recuperacao de placa légica No-break Serie 181009102316, patrimdénio CRC-
AC 0223 com troca de transito TIP 41C e substituicdo de bateria.

Pecas R$-80,20
Servigos R$-100,00 ;
Valor total R$-180,20 (cento e oitenta rezis e vinte centavos)

e Recuperagdo de placa logica No-break Serie 12080351117, Sem patriménio
com troca de Rele, 03 Capacitores Eletrolitico, 03 Varistores e bateria.

Pecas R$- 178,11
Servicos R$-200,00 _
Valor Total R$-378,11(trezentos e setenta e oito reais e onze centavos)

Totalizando o Valor global: 1.296,91 (Um mil cento e duzentos e seis reais e noventa
e um centavos) :

CONDICOES GERAIS
Entrega — 05 dias apo6s autorizagao

Garantia — 90 dias

Sendo o que temos para o momento, subscrevemo-nos
Atenciosamente,

Ariston R ruz Junior
Gerente 1inistrativo

Rua I{ugo Carneiro. 955 — Bosque - R:o Eranco-Acre - Tel. (68) 3224 5288
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Relatorio Técnico

Cumprimenta - mos Vossa Senhoria, em que venho informar através desta, que o
monitores Series CM16HQASA0846K, CM16HQASA09315Z, CM16HQASA08717M,
CM16HQASA08525W e Patrimodnio 02131,0233,02134, 0232 foram encaminhados a esta
empresa IACRE Comeércio e Servigo LTDA, CNPJ 10.141.507/0001-19 localizado na Rua
Hugo Carneiro n°® 955 — Bosque, para recuperagado por danos causados por oscilagdo de
energia elétrica ocasionada no feriado de carnaval, sendo assim necessaria a reparagdo
e substituicdo de placas e pegas, conforme orgamento, anexo.

oL 3 co @7/6},[&75
Francisco Pedro de Moura Peixoto
Técnico Responsavel
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Rio Branco-AC, 02 de margo de 2015.

Ao
Conselho Regional de Contabilidade CRC/AC
Nesta
Att.: Sr. Leandro Batista Brugnago
Responsavel pela Tecnologia da Informacgéo.

Ref.: Orgamento fornecimento de pegas e servigcos de monitor.

Prezado Senhor,

Atendendo a solicitagdo, vimos através deste, apresentar o orgamento de revisao e
troca de pecas.

e Recuperagdo de monitor Serie CM16HQASA0846K, patriménio CRC-AC 02131
com troca de fonte retificadora 2usb-60 e fusivel radial 3.15.

Pecas — R$ 36,10
Servicos — R$ 190,00
Valor total — R$ 226,10 (Duzentos e vinte e seis reais e dez centavos)

* Recuperagéo do monitor Serie CM16HQASA09315Z, patrimdnio CRC-AC 0233
com troca de DIODO IN 4007 e fusivel radial 3.15..

Pecas — R$ 3,15
Servigos — R$ 190,00
Valor total — R$ 193,15 (cento e noventa e trés reais e quinze centavos)

* Recuperagado de monitor Serie CM16HQASA08717M, patriménio CRC-AC02134
com toca de Cl 101 DK23 e Fusivel .

Pegas — R$ 18,72
Servicos — R$ 190,00
Valor total — R$ 208,72 (duzentos e oito reais e setenta e dois centavos)

* Recuperagado de monitor Serie CM16HQASA08525W, patriménio CRC-AC 0232
com troca de capacitador 82 MF 450 Volts e fusivel radial 3,15.

Pecas — R$ 37,93
Servicos — R$ 190,00
Valor total — R$ 227,93 (duzentos e vinte e sete reais e noventa e trés centavos)

Totalizando o Valor global: 855,90 (oitocentos e cinqiienta e cinco reais e novent
centavos)



(¢! C/’/e Comércio Servigo LTDA-ME

CONDIGOES GERAIS
Entrega — 05 dias apds autorizagao
Garantia — 90 dias

Sendo o que temos para 0 momento, subscrevemo-nos

Atenciosamente,

N

Ariston Ram z Junior
Gerente inistrativo

N
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CNPJ n°: 18.285.648/0001-17
Fone: (68) 3226-3857
jrassessoria.ac@gmail.com

Relatoério Técnico

Informamos através desta, que os equipamentos NOBREAK Series 181009413984,
12080351117, 181009102316, 181009413988, 181009621640219 e181009062165 e
Patrim6nio 0222, sem patriménio, 0223, 0218, 0219, 0221, JR ASSESSORIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ n° 18.285.648/0001-17, localizada na Estrada Dias Martins, n°
437, Sala 04, Bairro Chéacara Ipé, para recuperagéo por danos causados por oscilagdo de '
energia elétrica ocasionada no feriado de carnaval, sendo necessario a troca de placas e
componentes, conforme orgamento, anexo.

' (1 > il
Mirla Cristima<S; ;ar{:" Cardoso da Mota
Sécia Adir fhistradora

[ CNPy: 18.285.648/0001-17 |
1.R ASSESSORIA £ COMERCIO LTDA. M

Estrada Digs M Briing, N, 437, Salz - 04
Chécars |pé
CEP: 69.911-560

L_Rio Brance o Acrg_l

Estada Dias Martins, 437, Sala 04, Chacara Ipé, Rio Branco — Acre
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Assessoria & Comércio LTDA.

CNPJ n°: 18.285.648/0001-17
Fone: (68) 3226-3857

Rio Branco - Acre, 02 de margo de 2015.

AO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE CRC/AC

Att.: Sr. Leandro Batista Brugnago
Responsavel pela Tecnologia da Informag3o.
Ref.: Or¢amento fornecimento de pegas e servigos de no-break.

Nesta -

Prezado Senhor,

Conforme solicitado apresentamos orgamento para servigos de revisdo e troca de pecas em
no-breaks, conforme segue:

1. Recuperacdo de placa l6gica do No-break Serie 181009413988, patriménio CRC-AC 0218 com
troca de transistor TIP42C, TIP41C, substituicdo de bateria.

v" Pecgas — RS 98,00
v’ Servigos — RS 200,00
v’ Valor total — RS 298,00 (Duzentos e noventa e oito reais)

2. Recuperagdo de placa légica No-break Serie 181009413984, patrimdnio CRC-AC 0222 com troca
de micro processador Cl MC 908QYCPE e substituicio de bateria.

v’ Pecas - RS 105,35
v Servigos — RS 200,00
v Valor total — RS 305,35 (Trezentos e cinco reais e trinta e cinco centavos)

3. Recuperacdo de placa légica No-break Serie 181009062165, patriménio CRC-AC 0221 com toca
de Bornes e substituicao de bateria.

v" Pecas - RS 82,23
v’ Servigos — RS 200,00
v Valor total — RS 282,23 (Duzentos e oitenta 2 dois reais e vinte e trés centavos)

4. Recuperacdo de placa légica No-break Serie 181009062164, patrimbnio CRC-AC 0219 com troca
de transistor TIP 42C e substituicdo de bateria.

v" Pegas —RS$ 95,00

v Servicos — RS 200,00 |
Estrada Dias Martins, 437, Sala 04, Chacara Ipé, Rio Branco — Acre X
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Assessoria & Comércio LTDA.

CNPJ n°: 18.285.648/0001-17
Fone: (68) 3226-3857

v Valor total — R$ 295,00 (Duzentos e noventa e cinco reais)

5. Recuperagdo de placa ldgica No-break Serie 181009102316, patrimdnio CRC-AC 0223 com troca
de transito TIP 41C e substitui¢io de bateria.

v" Pecas - RS 95,00
v’ Servicos - RS 200,00 .
v' Valor total - RS 295,00 (Duzentos e noventa @ cinco reais)

6. Recuperagdo de placa légica No-break Serie 12080351117, Sem patriménio com troca de Rele,
03 Capacitores Eletrolitico, 03 Varistores e bateria.

v" Pegas - RS 205,50
v’ Servigos - RS 250,00
v' Valor Total - R$ 455,50 (Quatrocentos e cinglenta e cinco reais e cinqlienta centavos)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$ 1.931,08 (Um mil novecentos e trinta e um reais e oito centavos)

CONDICOES GERAIS _
Validade da proposta — 30 dias
Entrega — 05 dias apds autorizagdo
Garantia — 90 dias

Sendo o que temos para 0 momento, subscrevemo-nos

Atenciosamente

S

—"

MIRLA % 0S50 DA MOTA
SOC STRADORA
CPFY013.947.922-80
["CNP3: 18.285.648/0001-17 ]
J. R ASSESSORIA F COMERCIO LTDA-ME
Estrads Dias Mariips, N°. 437, Sala - 04

Chibcurs ipé
CEP: 69.917-550

LBio Branco —- AcrgJ

Estrada Dias Martins, 437, Sala 04, Chacara Ipé, Rio Branco — Acre



JR

Assessoria & Comeércio LTDA.
CNPJ n°: 18.285.648/0001-17
Fone: (68) 3226-3857

Relatorio Técnico

Informamos através desta, que o monitores Series CM16HQASA0846K,
CM16HQASA09315Z, CM16HQASA08717M, CM16HQASA08525W e Patrimonio 02131,
0233, 02134, 0232 foram encaminhados a esta empresa JR ASSESSORIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ n° 18.285.648/0001-17, localizado na Estrada Dias Martins, n® 437, Sala 04,
Bairro Chacara Ipé, para recuperagdo por danos causados por oscilagéo de energia
elétrica ocasionada no feriado de carnaval, sendo necessario a troca de placas e
componentes, conforme orgamento, anexo.

MIRLA C. OSO DA MOTA
SOC STRADORA

3.947.922-80

e B ol
: [TCNPJ: 18.285.648/0001-17 |
1. R ASSESSORIA E COMERCIO LTDA-ME
Estrads Dias Martias, N°, 437, Sala - 04
Chécara Ipé
CEP: 69.917-560

Lfao Branco = As:r.e‘_]

Estrada Dias Martins, 437, Sala 04, Chécara Ipé, Rio Branco — Acre
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Assessoria & Comércio LTDA.

CNPJ n°: 18.285.648/0001-17
Fone: (68) 3226-3857

Rio Branco - Acre, 02 de margo de 2015.

AO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE CRC/AC

Att.: Sr. Leandro Batista Brugnago
Responsavel pela Tecnologia da Informag&o.
Ref.: Orgamento fornecimento de pegas e servicos de monitor.

Nesta

Prezado Senhor,

Conforme solicitado apresentamos orgamento para servigos de revis3o e troca de pecas em
monitores, conforme segue:

1. Recuperagdo de monitor Serie CM16HQASA0846K, patriménio CRC-AC 02131 com troca de
fonte retificadora 2usb-60 e fusivel radial 3.15.

v' Pecas — RS 50,00
v Servicos — RS 235,00
v" Valor total - RS 285,00 (Duzentos e oitenta e cinco reais)

2. Recuperacdo do monitor Serie CM16HQASA09315Z, patrimdnio CRC-AC 0233 com troca de
DIODO IN 4007 e fusivel radial 3.15.

v' Pegas—RS$ 4,80

v Servigos — RS 235,00
v’ Valor total — RS 239,80 (Duzentos e trinta e nove reais e oitenta centavos)

3. Recuperagdo de monitor Serie CM16HQASA08717M, patriménio CRC-AC02134 com toca de CI
101 DK23 e Fusivel.

v" Pecas —RS 23,65
v Servigos — RS 235,00

v" Valor total — RS 258,65 (Duzentos e cingiienta e oito reais e sessenta e cinco centavos)

4. Recuperacdo de monitor Serie CM16HQASA08525W, patrimdnio CRC-AC 0232 com troca de
capacitor 82 MF 450 Volts e fusivel radial 3,15.

v Pegas—RS$ 47,90

Estrada Dias Martins, 437, Sala 04, Chécara Ipé, Rio Branco — Acre S
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Assessoria & Comeércio LTDA.

CNPJ n°: 18.285.648/0001-17
Fone: (68) 3226-3857

v’ Servigos — RS 235,00
v" Valor total — RS 282,90 (Duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$ 1.066,35 (Um mil e sessenta e seis reais e trinta e cinco
centavos).

CONDICOES GERAIS
Validade da proposta — 30 dias
Entrega — 05 dias apds autorizagdo

-~ Garantia - 90 dias

Sendo o que temos para 0 momento, subscrevemo-nos

Atenciosamente

MIRLA .. ARDOSO DA MOTA
SOC ISTRADORA
:013.9

47.922-80

p&d

["CNPI: 18.285.648/0001.17
J. R, ASSESSORIA £ COMERCIO LTDA-ME

Estrada Dias Martins, N°. 437, Sala - 64
Chécars Ipé
CEP: 69.917-560

LBEO Braoco — Acre _J

Estrada Dias Martins, 437, Sala 04, Chécara Ipé, Rio Branco — Acre



Rua Hugo Carneiro, 955 - Bosque
Rio Branco - Acre - CEP. 69.908-250

Fone/Fax: (68) 3223-2996 / 3223-5497

SISTEMA TELECOMUNICAC OES sistel@correioweb.com.br
CNPJ - 01.221.116/0001-13 - INSC. EST. 01.003.454/001-31

RELATORIO DE ASSISTENCIA TECNICA

Venho informar através desta, que os NOBREAKS Séries 181009413984,
P 12080351117, 181009102316, 181009413988, 181009621640219 e 181009062165 e
Patrimbénio 0222, sem Patrimdnio, 0223, 0218, 0219, 0221, respectivamente, foram
encaminhados a empresa SISTEL — SISTEMA TELECOMUNICACOES COMERCIO E
SERVICOS LTDA., inscrita no CNPJ n° 01.221.116/0001-13, localizada na Rua Hugo
Carneiro, n° 955, 1° andar, Bairro Bosque, Rio Branco-Acre, para revisdo e recuperagdo por
danos causados devido & oscilagdio de energia elétrica. Faz-se necessario para restabelecer o
funcionamento normal dos mesmos, servigos de reparo e substituigdo de placas e pegas,
conforme orgamento em anexo. .

Rio Branco — Acre, 02 de Margo de 2015.

* Altair Bulin
Técnico Responsavel



Rua Hugo Carneiro, 955 - Bosque
Rio Branco - Acre - CEP. 69.908-250
Fone/Fax: (68) 3223-2996 / 3223-5497

SISTEL B

SISTEMA TELECOMUNICACOES sistel@correioweb.com.br
CNPJ - 01.221.116/0001-13 -  INSC. EST. 01.003.454/001-31 sistel.telec@hotmail.com

Rio Branco - Acre, 02 de margo de 2015.

AO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE CRC/AC

Att.: Sr. Leandro Batista Brugnago
Responsavel pela Tecnologia da Informag&o.
Ref.: Orgamento fornecimento de pegas e servigos de no-break.

Nesta
~N Prezado Senhor,

Conforme solicitado apresentamos or¢gamento para servigos de revisdo e troca de
pegas em no-breaks, conforme segue:

» Recuperagdo de placa ldgica do No-break Serie 181009413988, patrimonio
CRC-AC 0218 com troca de transistor TIP42C, TIP41C, substitui¢do de bateria.

Pecas — R$ 90,00
“Servigos — R$ 150,00
Valor total — R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais)

» Recuperaggo de placa logica No-break Serie 181009413984, patrimdnio CRC-
AC 0222 com troca de micro processador CI MC 908QYCPE e substitui¢do de
bateria.

Pegas — R$ 99,35
Servigos — R$150,00
Valor total — R$ 249,35 (Duzentos e quarenta e nove reais e trinta e cinco reais)

» Recuperaggio de placa logica No-break Serie 181009062165, patrimdnio CRC-
AC 0221 com toca de Bornes e substituicdo de bateria.

Pegas — R$ 78,50
Servigos — R$ 150,00
Valor total — R$ 228,50 (Duzentos e vinte e oito reais e cinqiienta centavos)

» Recuperagdo de placa logica No-break Serie 181009062164, patrimonio CRC-
AC 0219 com troca de transistor TIP 42C e substitui¢8o de bateria.

Pegas — R$ 85,00
Servigos — R$ 150,00
Valor total — R$ 235,00 (Duzentos e trinta e cinco reais)



Rua Hugo Carneiro, 955 - Bosque
Rio Branco - Acre - CEP. 69.908-250

5 E @ T E L Fone/Fax: (68) 3223-2996 / 3223-5497

SISTEMA TELECOMUNICAC OES sistel@correioweb.com.br
CNPJ - 01.221.116/0001-13 -  INSC. EST. 01.003.454/001-31 sistel.telec@hotmail.com

» Recuperagiio de placa logica No-break Serie 181009102316, patrimonio C é’
AC 0223 com troca de trinsito TIP 41C e substituigdo de bateria.

Pecas - R$ 85,00
Servigos - R$ 150,00
Valor total - R$ 235,00 (Duzentos e trinta e cinco reais)

> Recuperagio de placa logica No-break Serie 12080351117, Sem patrim6nio com
troca de Rele, 03 Capacitores Eletrolitico, 03 Varistores € bateria.

Pegas - RS 193,45

& Servigos - R$ 250,00
Valor Total - R$ 443,45 (Quatrocentos e quarenta e trés reais e quarenta € cinco
centavos)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$ 1.631,30 (Um mil seiscentos e trinta ¢ um
reais e trinta centavos)

CONDICOES GERAIS
Validade da proposta — 30 dias
‘Entrega — 05 dias apds autorizagdo
Garantia — 90 dias

Sendo o que temos para 0 momento, subscrevemo-nos

QIQ
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SISTEL &
SIST EMA TELECOMUNICA C OES
CNPJ-01.221.116/0001-13 = INSC. EST. 01.003.454/001-31

Rua Hugo Carneiro, 955 - Bosque
Rio Branco - Acre - CEP. 69.908-250
Fone/Fax: (68) 3223-2996 / 3223-5497
sistel@correioweb.com.br
sistel.telec@hotmail.com

RELATORIO DE ASSISTENCIA TECNICA

Venho informar através desta, que O0S monitores Séries CM16HQASAO0846K,
CM16HQASA09315Z, CM16HQASAO08717M, CM16HQASA08525W e Patriménio 02131,
0233, 02134 e 0232 foram encaminhados a empresa SISTEL — SISTEMA
TELECOMUNICAGCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA., inscrita no CNPJ n°
01.221.116/0001-13, localizada na Rua Hugo Carneiro, n° 955, 1° andar, Bairro Bosque, Rio
Branco-Acre, para revisdo € recuperagdo por danos causados devido a oscilagdo de energia
clétrica. Faz-se necessario para restabelecer o funcionamento normal dos mesmos, servigos de

reparo e substituigdo de placas e pegas, conforme orgamento em anexo.

Rio Branco — Acre, 02 de Margo de 2015.

s (.-

7 Altair Bulin
Técnico Responsavel



Rua Hugo Carneiro, 955 - Bosque
Rio Branco - Acre - CEP. 69.908-250
Fone/Fax: (68) 3223-2996 / 3223-5497

SISTEL &

SIST. EMA TELECOMUNICAC OES sistel@correioweb.com.br
y sistel.telec@hotmail.com
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Att.: Sr. Leandro Batista Brugnago
Responsavel pela Tecnologia da Informagéo.
Ref.: Orgamento fornecimento de pegas e servi¢os de monitor.

Nesta
Prezado Sehhor,

Conforme solicitado apresentamos or¢amento para servigos de reviséo e troca
de pegas.

» Recuperagdo de monitor Serie CM16HQASA0846K, patrimoénio CRC-AC 02131
com troca de fonte retificadora 2usb-60 e fusivel radial 3.15.

Pecas — R$ 40,00
Servigos — R$ 205,00
Valor total — R$ 245,00 (Duzentos e quarenta e cinco reais)

» Recuperagdo do monitor Serie CM16HQASA09315Z, patrimdnio CRC-AC 0233
com troca de DIODO IN 4007 e fusivel radial 3.15.

Pecas — R$ 3,95
Servigos — R$ 205,00
Valor total — R$ 208,95 (Duzentos e oito reais € noventa e cinco centavos)

» Recuperagdo de monitor Serie CM16HQASA08717M, patrimdénio CRC-AC02134
com toca de CI 101 DK23 e Fusivel.

Pegas — R$ 19,25
Servigos — R$ 205,00
Valor total — R$ 224,25 (Duzentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos)

» Recuperagdo de monitor Serie CM16HQASA08525W, patrimdnio CRC-AC 0232
com troca de capacitor 82 MF 450 Volts e fusivel radial 3,15.

Pegas — R$ 40,65
Servigos — R$ 205,00
Valor total — R$ 245,65 (Duzentos e quarenta e cinco reais € sessenta € cinco centavos)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - RS 923,85 (Novecentos e vinte e trés reais e
oitenta e cinco centavos).



i n Rua Hugo Carneiro, 955 - Bosque
v ﬂ - Rio Branco - Acre - CEP. 69.908-250

Fone/Fax: (68) 3223-2996 / 3223-5497

SISTEMA TELECOMUNICAC OES | sistel@correioweb.com.br
CNPJ - 01.221.116/0001-13 -  INSC. EST. 01.003.454/001-31 sistel.telec@hotmail.com

CONDICOES GERAIS
Validade da proposta — 30 dias
Entrega — 05 dias ap6s autorizag¢do
Garantia — 90 dias

Sendo o que temos para 0 momento, subscrevemo-nos

municacdes

. S FiICOB8 tda
mercio Servigos  Lids
N Comerch
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CRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

TERMO DE JUSTIFICATIVA

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Acre

CONTRATADA: IACRE COMERCIO E SERVIGOS LTDA CNPJ: 10.141.507/0001-19
Base Legal: Artigo 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93, de 21.05.1993.

Objeto: Solicitagdo de Material e Servigos de Monitor

JUSTIFICATIVA

O Conselho Regional de Contabilidade do Acre, pessoa juridica de direito publico e
autarquia federal, com sede na Av. Cear, n°. 438, Conjunto Mariana, na cidade de Rio Branco
Acre, inscrito no CNPJ sob o n°. 00.732.012/0001-00, representado por seu Presidente Contador
MARCELO NASCIMENTO FRANCA, brasileiro, casado, RG. 07.254.068 SSP/RJ, CPF
n°.937.266.607-63, residente e domiciliado nesta capital, por intermédio do Setor de Licitagéo e
Contratos, instituido pela Portaria n°,Z2 , de 2.2 de Mg/@&’tb de 2014, iniciou
processo n® 2015/00000 32»__ para contratacdo de empresa com a finalidade de a aquisigao de
Material e Servigos deMonitor, conforme solicitagéo do setor de T.I =C.| 000009 /2015 do dia
19/02/2015.

Ha a informag&o de dotacéo orcamentéria e disponibilidade financeira, conforme consta

2

no processo, para realizar a presente contratagéo.

O menor valor proposto foi de R$855,90 (Qitocentos e cinquenta e cinco reis e noventa
centavos), conforme pesquisa de pregos, realizada 1o periodo de 02 de Margo de 2015.

O valor proposto, no menor orgamento, enjuadra-se no disposto no art. 24, inciso II, da
Lei n°. 8.666/93, referindo-se a dispensa de licitagé» para contratagéo de servigos, com pequena
relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitagéo.

O art. 24, Il, da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a
licitagdo quando o valor para contratagéo de servigos for de até 10% (dez por cento) do valor
estipulado.

“Art. 24. E dispensévei a licitacdo: (...) Il - para outros servigos e

compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previs

alinea a do inciso Il do artigo anterior**, e para alienagdes, nos
\

: . Y

casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas\de,
um mesmo servico, coinpra ou alienagao de maior vulto que pos

ser realizada de uma sé vez;”

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278034~
e-mail: crcac@brtubo.com.br.




CRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

supra, conforme certiddes negativas apensadas.
Nota-se que o valor da contratagdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos

atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratag&o.

Nas palavras do eminente jurista Margal Justen Filho (2004, p. 236)

“A pequena relevancia econémica da contratagdo ndo justifica
gastos com uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre
concorréncia, tomada de pregos e convite se filia ndo s6 a dimensdo
o econdmica do contratd. A lei determinou que as formalidades
prévias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e
da necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais rapido o procedimento licitatério, quanto

menor for o valor a ser despendido pela Administrag¢do Publica.”

Dada & pequena relevancia economica da contratagéo, néo se justifica a realizagéo de
um processo licitatorio para a contratagéo da preste;@o de servigos de publicidade, sem que
com isso, fira os principios da celeridade e economicidade.

Pela leitura acima, verifica-se que a Lei autoriza a contratagéo direta quando o valor
envolvido for de pequena relevancia econdmica para se iniciar um processo licitatorio.

Nos termos da proposta, o prego oferecido é compativel com os praticados no mercado,

conforme verificado pela Administragdo, cujos cusios encontram-se especificados na Proposta

comercial, parte deste processo.

Contador Marce

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Ac:e, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcac@briuby.com.br.




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

CRCAC

TERMO DE JUSTIFICATIVA

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Acre
CONTRATADA: IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 10.141.507/0001-19
Base Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, de 21.06.1993.

Objeto: Solicitagdo de Material e Servigos de Nobreak

JUSTIFICATIVA

O Conselho Regional de Contabilidade do Acre, pessoa juridica de direito pablico e
autarquia federal, com sede na Av. Ceara, n°. 438, Conjunto Mariana, na cidade de Rio Branco
Acre, inscrito no CNPJ sob o n°. 00.732.012/0001-00, representado por seu Presidente Contador
MARCELO NASCIMENTO FRANCA, brasileiro, casado, RG. 07.254.068 SSP/RJ, CPF
n®.937.266.607-63, residente e domiciliado nesta capital, por intermédio do Setor de Licitagéo e
Contratos, instituido pela Portaria n°.Z.Z , de £ de Qggézg de 201_Y , iniciou
processo n° 2015/00000 _QZ_ para contratacdo de empresa com a finalidade de a aquisicéo de
Material e Servigos de Nobreak, conforme solicitagdo do setor de T.I -C.I 00000% /2015 do dia
19/02/2015.

H4 a informag&o de dotagao orgamentaria & disponibilidade financeira, conforme consta
no processo, para realizar a presente contratag&o.

O menor valor proposto foi de R$1.296,91 (Mil duzentos e noventa e seis reais e noventa
e um centavds), conforme pesquisa de pregos, realizada no periodo de 02 de Margo de 2015.

O valor proposto, no menor orgamento, enguadra-se no disposto no art. 24, inciso Il, da
Lei n°. 8.666/93, referindo-se a dispensa de licitagdo para contratagéo de servigos, com pequena
relevancia econémica, diante da onerosidade de umia licitagao.

O art. 24, I, da Lei n°. 8.666, de 21 de junhc de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a

licitagdo quando o valor para contratagéo de servigos for de até 10% (dez por cento) do valor

estipulado.
“Art. 24. E dispensdvel a licitagdo: (...) Il - para outros servicos e ?
compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea a do inciso Il do artigo anterior**, e para alienagdes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de

um mesmo servigo, cotnpra ou alienagdo de maior vulto que possa

ser realizada de uma sé vez;” Y
: = -+

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Ace, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 — :
e-mail: crcac@briuba.com.br.




CRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ACRE
A empresa I@acre com o menor valor encontre-se: apta para o fornecimento do materi ‘Bvrﬁ 0 :
. ~ 0 o <4
supra, conforme certiddes negativas apensadas. \\9{%4,03 4 3A

~

Nota-se que o valor da contratagdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos

atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.
Nas palavras do eminente jurista Margal Justen Filho (2004, p. 236)

“A pequena relevancia econémica da contratagdo ndo justifica
gastos com uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre
concorréncia, tomada de pregos e convite se filia ndo s6 a dimens&o
-~ econdmica do contrata. A lei determinou que as formalidades
prévias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e
da necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais ragido o procedimento licitatdério, quanto

menor for o valor a ser despendido pela Administragdo Publica.”

Dada a pequena relevancia econdmica da contratagdo, ndo se justifica a realizagdo de
um processo licitatorio para a contratag@o da prestagdo de servigos de publicidade, sem que
com isso, fira 0s principios da celeridade e economizidade.

Pela leitura acima, verifica-se que a Lei eutoriza a contratagé@o direta quando o valor
envolvido for de pequena relevancia econdmica para se iniciar um processo licitatorio.

Nos termos da proposta, o prego oferecido € compativel com os praticados no mercado,
conforme verificado pela Administrag&o, cujos cusios™encontram-se especificados na Proposta
comercial, parte deste processo.

Assim, com fundamento nos artigos da ei n° 8.666/93 este Setor de Licitagao e

Contratos, por meio do seu Presidente, apresenta a justificativa para ratificagdo e demais

consideragdes que por ventura se fizerem necessénias?2

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco —Ace, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 -
e-mail: crcac@briuba.com.br.




CRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

C. . |ICOMPRAS/CRCAC. N° 0000&/2015

RiO Branco — AC, 09 de Margo de 2015. .

COMUNICACAO INTERNA

Para: Ronaldo Glauber de Melo Queiroz

Prezado Senhor,

L Encaminho processo de Compras N° 2015/00000  — A aquisigdo de
Material e Servicos de Nobreak e Monitor para que se verifique e anexe

dotacio orcamentaria.

Atenciosamente,

Michell 'de: Quei

Coordenadora/do Seior de“(obranca

Recebldo

% Ay

J QMW

Vlsto e carimbo

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Ac e, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcac@br ubo.com.br.
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RECEBEMOS DE IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AOLADO NF-¢

N°000.000.010

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: |

- - ’ DANFE : CONTROLE DO FISCO S %
Documento Auxiliar da Nota
e N

Fiscal Eletronica

LTDA:- ML 0 - Entrada
| - Saida WE DE ACESSO }

12150310 1415 0700 0119 5500 1000 0000 1010 0450 0063

()
RUA HUGO CARNEIRO, 955 - SUBSOLO - BOSQUE, Rio N, 000.000.010 Consulta de autenticidade no portal nacional da
Branco, AC - CEP: 69900550 - Fone/Fax: 6832245288 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDAS 312150000984117 - 13/03/2015 10:53
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
0102087200115 10.141.507/0001-19
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE 00.732.012/0001-00 13/03/2015
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
ESTRADA DIAS MARTINS, 438 - CONJUNTO MARIANA 69919-180 13/03/2015
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SA{DA
Rio Branco AC 10:36:00
-~ FATURA
-(PAGAMENTO A VISTA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ]
0,00 0,00 0,00 0,00 95,90
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 , 95,90
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
[ RazAOSOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF : l
0 - Emitente
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO newsH | ost fcror] uni. | om. | vir unim. | vir ToTaL | BCicMs | viriicms | VLR IPI ’I‘CL";AQS oL
0013 FUSIVEL 85361000 |0101 |5102 | UN 4,0000 1,8000 7,20
0014 PONTE RETIFICADORA 2USB-60 85044090 [0101 |5102 | UN 1,0000 34,3000 34,30
0015 DIODO IN4007 85411092 [0108]5102 [ UN 1,0000 1,3500 1,35
0016 CIRCUITO INTEGRADO 101DK23 85423190 |01p1 [\s102 | UN 1,0000 16,9200 16,92
o017 CAPACITOR 82 MF 450 V 85322200 |[01Q1 5\\02 UN 1,0000 36,1300 36,13
i \
CRC-AC LIQUIDADO
Atesto que o servigas consantes nes AUTORIZO') PAGAMENTO =
o <cal foram Prestados.
Recibo ¢/ou Np‘ai'm 10 > 118 d2_ 1031145 SatdrFinangas
Rio Branco-AC, =" o/
o
Loy B Lrepregl— :
Legniiv suitsis 5m-gmg“A”
s e Tolga e imago o GROAC
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
1291149
DADOS ADICIONAIS
IN'FORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL PERM
ITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 95,9
0; CORRESPONDENTE A ALIQUOTA 2,33%, NOS TERMOS DO ART 23 D
A LC 123/2006.
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IACRE COMERCIO E SERVICOS

RUA'HUGO CARNEIRO, 955 - SUBSOLO - BOSQUE, Rio
Branco, AC - CEP: 69900550 - Fone/Fax: 6832245288

T

LTDA - ME 0 - Entrads
1 - Saida 1
N° 000.000.009
SERIE: 1

Documento Auxiliar da Nota

Paginaldel

DANFE

Fisca: Eletronica

.| RECEBEMOS DE IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL iNDICADA AO LADO . ’ )
(]
: %N
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR (‘: \
)
L 3
- A S —— 147, 9 SOA—2 2 & Fi

CONTROLE DO FISCO

I

uunuunnnmuuuﬁmwwﬂﬁ

CHAVE DE ACESSO

1215 0310 1415 0700 0119 5500 1000 0000 0910 7080 6107

da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

3

RJ[oBranco -AC, 13 Lﬁ-’JS
7 7
e 117 U”‘w:f’»’“‘?e/

Leanu U Biisidie o

J31i

s

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDAS 312150000981979 - 13/03/2015 09:33
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNP)
0102087200115 10.141.507/0001-19
DESTINATARIO/REMETENTE .
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE 00.732.012/0001-00 13/03/2015
ENDERECO BAIRRODISTR TO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
ESTRADA DIAS MARTINS, 438 - CONJUNTO MARIANA 69919-180 13/03/2015
Ml{NiClPxo FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
|Rio Branco AC 09:07:00
“\FATURA -
[PAGAMENTO A VISTA |
CALCULO DO IMPOSTO
[ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 596,91
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 596,91
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA £ CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
0 - Emitente !
ENDERZCO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO nowsd I ost Qcror] unip. | o, | iR unit | vir.TOTAL | BCICMS | VLR.ICMS | VLR IPI i e
0001 BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7Ah 85072090 |0101 | 5102 | UN 7,0000 72,0000 504,00
0002 TRANSISTOR 85044040 |0101 | 5102 | UN 4,0000 8,2000 32,80
0002 MICRO PROCESSADOR C1 MC 908QYCPE 85044040 |0101 |5102 | UN 1,0000 25,5000 25.50
0002 BORNES 85044040 |0101 5102 | UN 1,0000 0,5000 0,50
0002 COMPONENTES PARA NO-BREAKS 85044040 rﬁ‘s{ 5102 | ‘N 1,0000 34,1100 34,11
Atesto que 0§ servigos constantes neste AUTORIZO O.PAGAMENTO
Remboe!ouNota Fiscal foram Prestados. CRC-AC LIQUIDADO

S{ty Financas

b

Assessor de Tecnologsa mragao do CROAC
CALCULQ DO ISSQN =
WSCR!CI\O MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS B/ SE LE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
1291149 =k i
DADOS ADICIONAIS
)

[ INFORMACOES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL PERM

EITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 596
,91; CORRESPONDENTE A ALIQUOTA 2,33%, NO TERMOS DO ART.23 D
A LC 123/2006.

R -SE_PIADO AO FISCO




http://www.e-nfs.com.br/riobranco/servlet/ aprelnotafiscalxml? ThGI

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO

BRANCO AC
g Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e
Erisag e Finangas
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de verificagao Data/Hora da emissdo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada 918C.F3FB.1BAE [13/03/2015 - 12:12:55
em: https://www.e-nfs.com.br/ricbranco, Natureza da operagio Nimero da Nota

informando o cddigo de verificagdo. Retengdo Simples i5
Prestador de Servigos

IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

HUGO CARNEIRO, 955,

BOSQUE, Telefone: 3224-5288.

cer 69900-550 - RIO BRANCO - AC - BRASIL

cproney 10.141,507/0001-19 Inscrigdo Municipal 1291149

Email iacre.serv@gmail.com Inscrigio Estadual 0102087200115

Tomador de Servigo
ome do tomador do servigo CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE
ICPF/CNPJ 00.732.012/0001-00
Endercgo CEARA, 438, L9, 10 - LOTES 9, 10, 11
S [ CJ MARIANA, Telefone: 6832278038.
(Cep 69919-180
(Cidade RIO BRANCO - AC - BRASIL Inscrigdo Municipal 1215540
[Email crcac@brturbo.com.br Inscricio Estadual
Discriminacdo do Servigo/Dados Adicionais
Recuperagdo de No-breaks.

Descrigao do servigo Quantidade Valor unitario Valor total
Rec. de placa logica do Nobreak serie 181009413988
patrimonio 0218 e subs. de bateria. 1 100’00 109.00
Rec. de placa logica do Nobreak serie 181009413984
patrimonio 0222 e subs. de bateria. . 100,00 100,00
Rec. de placa logica do Nobreak serie 181009062165
patrimonio 0221 e subs. de bateria. . Lo 100,00
Rec. de placa logica do Nobreak serie 181009062164
patrimonio 0219 e subs. de bateria. 1 100,00 100,00
Rec. de placa logica do Nobreak serie 181009102316
patrimonio 0223 e subs. de bateria. 4 100,00 160,00
Rec. de placa logica do Nobreak serie 12080351117 sem 1 200,00 200,00

patrimonio e subs. de bateria.
107-SUPORTE TECNICO EM INFORMATICA, INCLUSIVE INSTALAGAO,

L [seie CONFIGURACAO, MANUTENCAO DE PROGRAMAS DE COMPUTAGCAO E BANCOS DE
) DADOS
falor do Servigo (RS) |Qtd. Desconto(R$) IDedugdo(R$) [Base de Calculo(R$)  |Aliquota(%) [Valor do ISS(RS) [Total(R$)
700,00 1,00 0,00 0,00 700,00 3,50 24,50 700,00
r VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 700,00
v Retengodes
INSS(RS) IPIS(RS) [Cofins(RS) IC.S.L.(RS) IRRF(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ISSQN(RS) IOutras Dedugdes(RS) [Total das Retengdes (RS$) /alor Liquido da Nota(R$)
24,50 0,00 24,50 675,50

Outras Informagdes

- ISS de responsabilidade do: Tomador de servigo

- Servigo Tributado no Municipio: RIO BRANCO

- NFSE é emitida com respaldo da Lei Municipal n® 2.025/2013 e Decreto Municipal 2.248/2013.
- Data do vencimento do ISS desta NFSE: 15/04/2015

Atesto que 0s servigos constantes reste
H i £ Pr,

Rig Branco- AC, 351 i\
Dot Drgrrocty”

Leandro Batista Brugnege
Assessor de Tecnologia 62 informagd0 do CRGIAC

1del 13/03/2015 1(



http://www.e—nfs.com.br/riobranco/servlet/aprelnotaﬁscalxml?wK03

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO

BRANCO AC
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e
Finangas
NOTA FISCAL DE SERVI(;OS ELETRGNICA - NFSe Codigo de verificagdo Data/Hora da emisséio
A autenticidade desta nota pode ser confirmada 746F.3EEB.FD52 |13/03/2015 - 12:29:12
em: https://www.e-nfs.com.br/riobranco, Natureza da operagdo Nimero da Nota
informando o codigo de verificagdo. Retengdo Simples 16

Prestador de Servigos

IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
HUGO CARNEIRO, 955,

BOSQUE, Telefone: 3224-5288.

cer 69900-550 - RIO BRANCO - AC - BRASIL

cprieney 10.141.507/0001-19 Inscrigdo Municipal 1291149
Email_iacre.serv@gmail.com Inscricio Estadual 0102087200115
Tomador de Servico

ome do tomador do servigo CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

CPFICNPJ 00.732.012/0001-00

Endereco CEARA, 438, L9, 10-LOTES9, 10, 11

~*.  [Baimo CJ MARIANA, Telefone: 6832278038.
4 S 69919-180
(Cidade RIO BRANCO - AC - BRASIL Inscrigio Municipal 1215540
Email crcac@brturbo.com.br Inscrigio Estadual

Discriminacdo do Servico/Dados Adicionais
RECUPERACAO DE MONITORES.

Descrigdo do servigo Quantidade Valor unitdrio Valor total

REC. DE MONITOR SERIE CM16HQASAQ0846K

PATRIMONIO 0231. 1 13909 1000
REC. DE MONITOR SERIE CM16HQASA08525W
PATRIMONIO 0232. i 140100 LU
REC. DE MONITOR SERIE CM16HQASA09315Z
PATRIMONIO 0233. L sl 158,40
REC. DE MONITOR SERIE CM16HQASA08717M
PATRIMONIO 0234 L 19090 Sl
107-SUPORTE~TECNICO EM II!FORMATICA, INCLUSIVE INSTALAQAO,
Servigo: CONFIGURACAO, MANUTENGAO DE PROGRAMAS DE COMPUTAGCAO E BANCOS DE
DADOS
Valor do Servigo (R$) [Qtd. Desconto(RS) Dedugdo(RS) Base de Cilculo(R$)  |Aliquota(%) [Valor do ISS(RS) [Total(RS)
760,00 1,00 0,00 0,00 760,00 3,50 26,60 760,00
O | VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 760,00 |
Retencgoes
INSS(RS) PIS(RS) ICofins(RS) |C.S.L.L(RS) IRRF(R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ISSQN(RS) [Outras Dedugdes(RS) [Total das Retengdes (RS) [Valor Liquido da Nota(R$)

=o L ANGADO

Outras Informagoes
- ISS de responsabilidade do: Tomador de servigo \)QC 768
- Servigo Tributado no Municipio: RIO BRANCO e

- NFSE é emitida com respaldo da Lei Municipal n® 2.025/2013 e Decreto Municipal 2.248/2013.

- Data do vencimento do ISS desta NFSE: 15/04/2015 (\

- ABDRETERS T e AUTORIZO O PAGAMENTO
Recibo e/ ou Nota Fiscai foram Prestados. (* , CRC-AC LIQUIDADO
I}’fBranco-AC,Aa:)_.«{‘j’--—I-A-‘z- =2 103 IS g
nzan-dns 0. &W‘}?’ W"G“ E,
Leendro Batista Brugnego

1del Assessor de Tecnoboga 62 nfomado 6o CRG/AC : 13/03/2015 1C



In ter-net--- Bank ing CAIXA https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_doc.processa

Comprovante de remessa de Doc eletronico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONSELHO R DE CONTABILIDADE

Conta origem: 2278 / 003 .00000078-0

Conta

destinet 7389/7506

Tipo: DOCE

Banco: 341-ITAU UNIBANCO S.A.

Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario: TIACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
! CPF/CNPJ destinatario: 10.141.507/0001-19

Valor a ser transferido: R$ 95,90

Tarifa de emissao de

DOC: R$ 7,30

Valor total a ser debitado: R$ 103,20

Identificacdo da operagao: IACRE NFE 000.000.010

Data de débito: 07/04/2015

Data/hora da

= 07/04/2015 18:28:26
operagio:

Cédigo da operacio: 00063895
Chave de seguranga: ZKVY6JUF2NLSVZLT

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacies fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

idel 07/04/2015 18:29
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| nternet..Ba_nking...CA IXA

CAIXA

https://internetbanking,caixa.gov.br/SIBC/imprime_doc.processa

Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONSELHO R DE CONTABILIDADE

Conta origem: 2278 / 003 . 00000078-0

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:
Valor a ser transferido:

Tarifa de emissdo de
DOC:

Valor total a ser debitado:

Identificacdo da operacao:

Conta

destino: 7389/7506

Tipo: DOCE

Banco: 341-ITAU UNIBANCO S.A.
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

IACRE COMERCIO E SERVICOS

10.141.507/0001-19

R$ 596,91

R$ 7,30

R$ 604,21

IACRE NFE 000.000.009

Data de débito:

Data/hora da
operacao:

07/04/2015

07/04/2015 18:18:52

Codigo da operacgéo: ‘:)—(ff—!)63171
Chave de seguranca: N3AVY S5LNST2NRI8X

Operacio realizada com sucesso conforme as infornia¢ées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Passoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

07/04/2015 18:19



nt e.rn-¢t....Ba nking....CAIXA https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/ imprime_doc.processa

|

Comprovante de remessa de Doc eletronico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONSELHO R DE CONTABILIDADE
Conta origem: 2278 /003 .00000078-0
Conta
destinol 7389/7506
Tipo: DOC E
Banco: 341-ITAU UNIBANCO S.A.
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente
Nome destinatario: IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
b CPF/CNPJ destinatario: 10.141.507/0001-19
Valor a ser transferido: R$ 675,50
Tarifa de emissdo de
DOC: R$ 7,30
Valor total a ser debitado: R$ 682,80
Identificagdo da operacdo: IACRE NFSE 15
Data de débito: 07/04/2015
Data/hora da 07/04/2015 18:25:32
operagao:
Codigo da operagdo: 10063669
Chave de seguranca: .FPSN6G5EXYSY8VN
r Operacdo realizada com sucesso conforme as informacies fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

1del 07/04/2015 18:25



InternEt...Banking::: CAI XA
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Comprovante de remessa de Doc eletronico
Via Internet Banking CAIXA

IXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_doc.processa

Emitente: CONSELHO R DE CONTABILIDADE

Conta origem: 2278 / 003 . 00000078-0

Conta

destino: 7389/7506

Tipo: DOC E

Banco: 341-ITAU UNIBANCO S.A.
Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:
Valor a ser transferido:

Tarifa de emissao de
DOC:

Valor total a ser debitado:

Identificacdo da operagdo:

IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA ME1014150
10.141.507/0001-19

R$ 733,40

R$ 7,30

R$ 740,70

IACRE NFSE 16

Data de débito:

Data/hora da
operacao:

07/04/2015

07/04/2015 18:32:06

Codigo da operacao: 20064147
Chave de seguranca: 81J4Z4S30FPNVP9X

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagies fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

wichell
el do Se0rF

07/04/2015 18:32



Z @ C re Comérceio Servigo LTDA-ME

Rio Branco-AC, 14 de abril de 2015.

Ao
Conselho Regional de Contabilidade CRC/AC
Nesta
Att.: Sr. Leandro Batista Brugnago
Responsavel pela Tecnologia da Informagao.
Ref.. Orgamento fornecimento de pecgas e servigos de computador.

Prezado Senhor,

Atendendo a solicitagdo, vimos através deste, apresentar o orgamento de
revisdo e troca de pegas.

* Recuperagdo de computador Serie BRB7260B4 Hewllet Packard, patriménio
CRC-AC 0243 com troca de 01(um) bateria lithium, 02(dois) diodos Retificador
IN4007, 01 (um) Fusivel.

Pecas — R$ 10,20

Servigos — R$ 220,00
Valor total — R$ 230,20(duzentos e trinta reais e vinte centavos)

Totalizando o Valor global: 230,20 (duzentos e trinta reais e vinte centavos.
CONDIGOES GERAIS
Entrega — 05 dias apés autorizagdo

Garantia — 90 dias

Sendo o que temos para 0 momento, subscrevemo-nos

Atenciosamente,

|_RI0 BRANCO 5
Rua Hugo Cameiro, 955 — Bosque - Rio Branco«-AcreA—(&&S) 3224 5288




JR

..'l Assessoria & Comércio LTDA.

CNPJ n°: 18.285.648/0001-17
Fone: (68) 3226-3857

Rio Branco - Acre, 14 de abril de 2015.
AO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE CRC/AC

Att.: Sr. Leandro Batista Brugnago
Responsavel pela Tecnologia da Informag3o.
Ref.: Orgamento fornecimento de pecas e servicos de monitor.

Nesta
Prezado Senhor;

Assim como solicitado apresentamos orgamento para servicos de revisdo e
troca de pegas em monitores, conforme segue:

Recuperagdao de computador (Nimero de Série BRB7260B4 Hewllet Packard:;
Patriménio CRC — AC 0243) com troca de:
» 01 (um) bateria lithium;
» 02 (dois) diodos retificador IN 4007;
> 01 (um) fusivel.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - RS 265,00 (Duzentos e sessenta e cinco reais)

CONDICOES GERAIS

Validade da proposta — 30 dias
Entrega — 05 dias apods autorizagdo
Garantia — 90 dias

Sendo o que temos para o momento, subscrevemo-nos

Jr Assessoria & Comeércio

Estrada Dias Martins, n° 437, Sala 04 — Bairro Chacara Ipe



SISTEIL &

Rio Branco - Acre - C.
Fone/Fax: (68) 3223-

SISTEMA TELECOMUNICACOES sistel@correiowja).com.br
CNPJ - 01.221.116/0001-13 -  INSC. EST. 01.003.454/001-31 sistel.telec@ho ";“’l-com
’ %, OJ a\?j:’f,

AO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE CRC/AC

Att.: Sr. Leandro Batista Brugnago
Responséavel pela Tecnologia da Informag&o.
Ref.: Or¢amento fornecimento de pegas e servigos de computador.

Nesta
Prezado Senhor,

Atendendo a solicitagdo, apresentamos orgamento para servigos revisdo e troca
de pecas, conforme segue:

» Recuperagdo de computador (Numero de Série BRB7260B4 Hewllet Packard;
Patriménio CRC — AC 0243) com troca de 01 (um) bateria lithium, 02 (dois) diodos
retificador IN 4007 e 01 (um) fusivel.

- YALOR FOTAL DA PROPOSTA ........ciococoiiiviinnsivasimmimsnionsisamssnsaninnons R$ 250,00

(Duzentos e cinqlienta reais)
CONDICOES GERAIS

Validade da proposta — 30 dias
Entrega — 05 dias apés autorizagio
Garantia — 90 dias
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2JCRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

TERMO DE JUSTIFICATIVA

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Acre

CONTRATADA: IACRE COMERCIO E SERVICOS LTI5A CNPJ: 10.141.507/0001-19
Base Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, de 21.06.1993.

Objeto: Solicitagao de Material e Servigos de Monitor

JUSTIFICATIVA

O Conselho Regional de Contabilidade do Acre, pessoa juridica de direito publico e
autarquia federal, com sede na Av. Ceara, n°. 438, Conjunto Mariana, na cidade de Rio Branco
Acre, inscrito no CNPJ sob o n°. 00.732.012/0001-00, representado por seu Presidente Contador
MARCELO NASCIMENTO FRANCA, brasileiro, casado, RG. 07.254.068 SSP/RJ, CPF
n°.937.266.607-63, residente e domiciliado nesta capital, por intermédio do Setor de Licitagéo e
Contratos, instituido pela Portaria n° A de 72 de ougmﬁ de 201_“, iniciou
processo n° 2015/00000 €Z__ para contratagéo de empresa com a finalidade de a aquisicao de

e
E‘
g
i
2]

Material e Servigos de Computador , conforme solicitagdo do setor de T.I -C.I 00000 j/2015 do
dia 19/02/2015.

Ha a informag&o de dotagdo orgamentaria ¢ disponibilidade financeira, conforme consta
No processo, para realizar a presente contratagao.

O menor valor proposto foi de R$230,20 (cuzentos e trinta reais e vinte centavos),
conforme pesquisa de pregos, realizada no periodo de 14 de Abril de 2015.

O valor proposto, no menor orgamento, enquadra-se no disposto no art. 24, inciso I, da

Lei n°. 8.666/93, referindo-se a dispensa de licitagan para contratagéo de servigos, com pequena

O art. 24, II, da Lei ne. 8.666, de 21 de junho de 1993, dispde que & DISPENSAVEL a

g relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma :licitagéo.
% licitagdo quando o valor para contratagdo de servigos for de até 10% (dez por cento) do valor

i ‘ estipulado.

e-mail: crcac@br uba com. br

o R, AR



CRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

A empresa I@acre com o menor valor encontre-se: apta para o fornecimento do material descrito
supra, conforme certiddes negativas apensadas.

Nota-se que o valor da contratagdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos

atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.
Nas palavras do eminente jurista Margal Justen Filho (2004, p. 236)

“A pequena relevdancia econdmica da contratacdo n3o justifica

| gastos com uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre
concorréncia, tomada de pregos e convite se filia ndo s6 a dimensdo

= econdmica do contrato. A lei determinou que as formalidades
prévias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e

da necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as

formalidades e mais tdpido o procedimento licitatério, quanto

menor for o valor a ser despendido pela Administracdo Publica.”

Dada a pequena relevancia econdmica da contratagdo, ndo se justifica a realizagéo de
um processo licitatorio para a contratagéo da prestagéo de servicos de publicidade, sem que
! com isso, fira os principios da celeridade e economicidade.
i Pela leitura acima, verifica-se que a Lei autoriza a contratagdo direta quando o valor
envolvido for de pequena relevancia econdmica para se iniciar um processo licitatério.

l - Nos termos da proposta, o prego oferecido f\:@mpativel com os praticados no mercado,

w

conforme verificado pela Administracdo, cujos custgs égcontram-se especificados na Proposta

comercial, parte deste processo. ‘
Assim, com fundamento nos artigos da Le n°.2§.666/93 este Setor de Licitagao e
Contratos, por meio do seu Presidente, apresenta a jus}ificativa para ratificagdo e demais

consideragdes que por ventura se fizerem necessérias.

~~ Rjo Branco Acre, 14 de Abril de 2015

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Ac:e, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcac@brtuba.com.br.




@JCRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

C. 1. ICOMPRAS/CRCAC. N° 0000 %/2015

Ric Branco — AC, 14 de Abril de 2015.

COMUNICACAQ INTERNA

- Para: Ronaldo Glauber de Melo Queiroz

Prezado Senhor,

1. Encaminho processo de Compras N° 2015/00000 g — A aquisicao de

Material e Servicos de CPU para qué se verifique e anexe dotacéo
orcamentaria.

Atenciosamente,

Coordenadpra/do Setor de Cobranga

Recebido:
A/ OY 148

: 2@""“\(/ 9 g/ (LM Ag,‘

Visto e carimbo

s

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: creac@brtubo.com.br.




ldel

http://www.e-nfs.com.br/riobranco/servlet/aprelnotafiscalxml?w7Zlan

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO
BRANCO AC

Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e
Finangas

Data/Hora da emissdo

14/04/2015 - 17:36:35

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
A autenticidade desta nota pode ser confirmada

Cédigo de verificagdo

A730.9CC1.36A2

Natureza da operagdo Nuamero da Nota

Retencdo Simples 20

em: https://www.e-nfs.com.br/riobranco,
informando o cédigo de verificagdo.

Prestador de Servigos

IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME’
HUGO CARNEIRO, 955,

BOSQUE, Telefone: 3224-5288.
cer 69900-550 - RIO BRANCO - AC - BRASIL
cer/eney 10.141,507/0001-19
Email iacre.serv@gmail.com

1291149
0102087200115

Inscrigdo Municipal
Inscrigdo Estadual

Tomador de Servico

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE
00.732.012/0001-00

INome do tomador do servigo

ICPF/CNPJ

Enderego CEARA, 438, L9, 10 - LOTES 9, 10, 11

Bairro CJ MARIANA, Telefone: 6832278038.

lcep 69919-180

(Cidade RIO BRANCO - AC - BRASIL Inscri¢do Municipal 1215540
[Email crcac@brturbo.com.br Inscrigdo Estadual

Discriminagio do Servigo/Dados Adicionais

Referente a manutengdo de computador HP . DADOS BANCARIOS; BANCO DO BRASIL Agencia 0071-x
Conta Corrente 75179-0

107-SUPORTE TECNICO EM INFORMATICA, INCLUSIVE INSTALAGAO,

Servio: CONFIGURACAO, MANUTENCAO DE PROGRAMAS DE COMPUTAGAO E BANCOS DE
DADOS
[Valor do Servigo (RS) Qtd. IDesconto(RS) Dedugio(RS) IBase de Calculo(RS)  |Aliquota(%) [Valor do ISS(RS) [Total(R$)
220,00 1,00 0,00 0,00 220,00 3,50 7,70 220,00
| VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 220,00 |
: RetengOes

INSS(RS) PIS(RS) [Cofins(R$) IC.S.LL(RS) IRRF(RS)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ISSQN(RS) lOutras Dedugdes(R$) [Total das Retengdes (R$) IValor Liquido da Nota(R$)

7,70 0,00 7,70 212,30

Outras Informagdes
- ISS de responsabilidade do: Tomador de servigo
- Servigo Tributado no Municipio: RIO BRANCO
- NFSE é emitida com respaldo da Lei Municipal n® 2.025/2013 e Decreto Municipal 2.248/2013.
- Data do vencimento do ISS desta NFSE: 15/05/2015

Y

aiesto que 0§ servigos constantes neste
Recibo e/ou Nota Fi fjcal foram Prestados.

V\I\L/\S

AUTORIZO O PAGAMENTO
' A

CRC-AC LiQUiDAuu :

Rno Branco- AC

14/04/2015 15
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RECEBEMOS DE IACRE COMERCIO SERVIGO LTDA -ME OS PRODUTOS/SERVIGOS CONSTANTES DA NOT.

‘A FISCAL INDICADA AO LADO

‘ .DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

[ SERIE: 1

N° 000.000.013

NF-e

\swmrr

i LTDA -ME

w7l 1ACRE COMERCIO SERVICO

RUA HUGO CARNEIRO, 955 - SUBSOLO - BOSQUE, Rio
Branco, AC - CEP: 69900550 - Fone/Fax: 6832245288

0 - Entrada
| - Saida

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

N° 000.000.013
SERIE: 1
Pagina 1 de 1

(1]

CONTROLE DO FISCO

T

mnunmuuunununnnnunﬁﬁ‘ﬁW

CHAVE DE ACESSO

1215 0410 1415 0700 0119 5500 1000 0000 1310 2500 6209

da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

GRS

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO

312150001342096 - 14/04/2015 17:13

VENDAS
INSCRIGCAO ESTADUAL INSCRJCAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
0102087200115 10.141.507/0001-19
DESTINATARIO/REMETENTE
WME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE 00.732.012/0001-00 14/04/2015
ENDERECO BAIRRO/DIsTRITO CEP DATADE ENTRADAISAiDA
AVENIDA CEARA 438 -L9 E 10 LOTES 9,10,11 CONJUNTO MARIANA 69919-180 14/04/2015
MUNICIPIO FONE/FAX UF iNSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
|Rio Branco 6832278038 AC 15:12
~~~FATURA
[PAGAMENTO A VISTA J
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 10,20
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,20
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
0 - Emitente
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL J
[QTANT[DADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO J
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO newst | st fcrop] unip. | Q. | vir unim. | ViR TOTAL | BCICMS VLR. ICMS VLR. IPI ’I‘LEI‘\% Ah',?
0002 BATERIA LITHIUM 3V 85065090 | 0101 5102 | UN 1,0000 5,7000 5.70
0004 DIODO IN 4007 85411002 |0101 [5102 | UN 2,0000 1,3500 2,70
0005 FUSIVEL 85361000 |o101 |s102 | UN | "1.0000 1,8000 1.80
/_\\
Alesto que 0s servigos constantes neste
Recibo e/ou Nota Fis!
b s, AUTORIZO O'PA MENTO
Rl%Branco -AC, J W/ Y ris
tW 10
IN2godng /) ,ﬁuﬁﬂwrf}’
L: _itignago
Assessor ue lecrologa da Informagdd o0 CRGAC
i
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN ]
1291149 1)
DADOS ADICIONAIS

[ INFORMACOES COMPLEMENTARES

0; CORRESPONDENTE A ALIQUOTA 2,33%,

A LC 123/2006.
ASIL, AGENCIA: 0071-X E CONTA CORRENTE :

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL PERM
ITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 10,2
NOS TERMOS DO ART.
DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO - BANCO DO BR

23 D

75.1719-0.

RESERVADO AO FISCO




Intern-et:::Ban:kiing---CA IXA https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_doc.processa

Comprovante de remessa de Doc eletronico
Via Internet Banking CAIXA o

-Emitente: CONSELHO R DE CONTABILIDADE

Conta origem: 2278 /003 . 00000078-0

i 71-X/75179-0

Tipo: DOC E

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 01-Crédito emn Conta Corrente
Nome destinatario: IACRE COMERCIO SERVICO LTDA ME
CPF/CNPJ destinatario: 10.141.507/0001-19

Valor a ‘Vser transferido: R$ 212,30

Tarifa de emissdo de
DOC: R$ 7,30 .

\

Valor total a ser debitado: R$ 219,60

o

= i
Identificacdo da operacgao: SERV SUPORTE COMPUTADORES

Data de débito: 30/04/2015

Data/hora da

% .30/04/2015 20:55:09
operacao:

Cddigo da operacao: 5&)64038
Chave de seguranga: 3ES32A6VY5XFT61X

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacies fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Passoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

30/04/2015 20:35



| inteRn.et Ban king C-AIXA https://internetbanking.caixa.gov.br/ SIIBC/imprime doc.processa

\

 CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrénico
Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONSELHO R DE CONTABILIDADE

Conta origem: 2278 /003 .00000078-0

Conta

destine: 71-X/75179-0

Tipo: DOC E

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A

Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Nome destinatario: IACRE COMERCIO SERVICO LTDA ME
. \ CPF/CNPJ destinatario: 10.141.507/0001-19

Valor a ser transferido: R$ 10,20

Tarifa de emissdo de

DOC: R$ 7,30

Vaior total a ser debitado: R$ 17,50

Identificacdo da operacdo: PRODUTOS INFORMATICA

Data de débito: 30/04/2015

Data/hora da 30/04/2015 20:51:22

operacio:

Cddigo da operacdo: (00053898
Chave de seguranca: \WOMG6RUSSTFQSQL1

B Operagéo realizada com sucesso conforme as informacijes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

. : #ENOL
Michelicphugtio de O4ELE

Chefe dos\etoji anceiro/Cobrangd
{

30/04/2015 20:51
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| GOVERNO DO ESTADO DO ACRE %]
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA Data Emissdo: 09/03/2015
Diretoria de Administragéo Tributaria

Hora Emissao: 08:43

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO Namero: 466328

Ressalvado o direito da Fazenda Piblica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte

abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que nio consta até esta data, nesta Unidade

Fazendaria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais. -
(Artigo 171 a 177 do'Decreto n° 462/87)

* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

Nome/Razdo Social:
IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Inscrigdo Estadual: Identidade:
01.020.872/001-15 :
CNPJ: CPF:
10.141.507/0001-19
Endereco:
RUA HUGO CARNEIRO, N° 955 - BAIRRO: BOSQUE, CEP: 69.900-550
Municipio: Data da Impresséo:
1RIO BRANCO Segunda-feira, 9 de Margo de 2015, 08:43
Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras Informagdes:

Data de Validade:
07/05/2015
Cédigo de Autenticidade:

02ec31ea7089a3df

Verificar autenticidade desta CND no seguinte enderego. www.sefaz.ac.gov.br

Emitide pelo Portal Sefaz Online
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GOVERNO DO ESTADO DO ACRE &
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DuaiEmisade., 190 OR =
Diretoria de Administragédo Tributaria Rl @t
Hora Emisséo: 11:01 %, ‘
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO Namero: 467179 |

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que ndo consta até esta data, nesta Unidade
Fazendaria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

Nome/Razéao Social:
ARISTON RAMOS CRUZ JUNIOR

Inscrigdo Estadual: Identidade:
407500 SSP/AC
CNPJ: CPF:
7N 911.885.202-53
Enderego:
RUA JOSE MARIA RIOS, N° 548 - BAIRRO: SANTA QUITERIA, CEP:
Municipio: Data da Impresséo:
RIO BRANCO Sexta-feira, 13 de Margo de 2015, 11:01
Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras Informagoes:

(Artigo 171 a 177 do Decreto n° 462/87)

Data de Validade:
11/05/2015

| Cédigo de Autenticidade:

53¢3723a94b3a811

Verificar autenticidade desta CND no seguinte endereco: www.sefaz.ac.gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Online



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 10141507/0001-19
Raz3o Social: IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
Nome Fantasia:IACRE COMERCIC E SERVICOS

Endereco: R HUGO CARNEIRO 955 SUBSL / BOSQUE / RIO BRANCO / AC /
, 69900-550

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. :

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 07/03/2015 a 05/04/2015

Certificacdo Numero: 2015030708424317221085

Informacg&o obtida em 09/03/2015, as 10:54:51.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO

Secretaria Municipal de Finangas
Geréncia de Arrecadagao

CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS - CND N° 35854/2015

Tipo: TRIBUTOS MUNICIPAIS (MOBILIARiO) Certiddao Referente a EMPRESA
Atividade Econdmica: COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS ESUPRIMENTOS DE
INFORMATICA, REPARAGAO E MANUTENGAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS
Inicio de Atividade: 03/09/2008

C.M.C.: 1291149

Contribuinte: IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME ~ CPF/CNPJ: 10.141.507/0001-19

Enderege: RUA HUGO CARNEIRO N°: 00406  Complemento: 0000

Bairro: BOSQUE

Data de Expedigdo: 09/03/2015  Validade: 08/05/2015

N° de Autenticidade: UAUT.PH8G.TBAT.KMDY.SZ6V.RRWI.Q2AC.K4TI.XMLO.4WMT.AGIA

N CERTIFICA, atendente ao pedido constante no requen'm'ento acima protocolado, e de conformidade com
as informacdes prestadas pelo Sistema de Administragao Tributéria, que o contribuinte acima identificado encontra-
se em dia com a Fazenda Publica Municipal até a presente data, com referéncia a Impostos e Taxas.

Ressalvando-se, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar, a qualquer tempo, as DiMdas do
requerente, que por ventura venham a ser apuradas.

Jodd ***ﬁt*****************;ﬁ**ﬂ************‘k*********i**yz**********k****kﬂ**********************i****H************;&******
Fhkkhkk kA AR RRA R AR IR AR R AR A AR R R A AR AR R AA AR AN I AR AR R ERARA AR A AR AR A AR AR AR AR AR R AR AT AR RS RRAARARI A SRR IR R AR AR AR AN N AA AL TN dhE AL hddd
T oa kA RARAKRARKAERRFIAKRKAK A A AT kAR bk d kAR b I khhRR AR AR IR KAk kA K KS « AR A A A I AR A KA AR A AR AR IR I ERAAK AR R AAKRAR I A KR I AN KA A RARAAL
i*****k**********t******i**#************k***********i****k*k**********i******k*******#**********************************#*

sk k AR A AR K TR R IR KRR AR R AT AE IR R A AT AA IR AR IR R R IR AR A IR T AR A AR A RERET IR IR R h Rk Rk o kdehhdkdededddkhbhd ki kkkkdkbrkdrrhhkdiridikdd

Certiddo emitida em 09/03/2015.
A autenticidade desta certiddo pode ser coniirmada nas Centrais de Atendimento ao Cidadao.

b,

Servidor Responsivel
SECRETARIA MUNICIPAL D= FINANCAS

Observagoes:

http://172.16.0.72:8080/wp/fsolicitacac-documento- oficial ver /367313661/ 111



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA S
Diretoria de Administracéo Tributaria 0

Hora Emissédo: 11:11 {3
<

Data Emissao: 13/03/20#6" %% %

S
S
D
)\

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO Numero: 4671}8{@“%

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que ndo consta até esta data, nesta Unidade

Fazenddria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.
(Artigo 171 a 177 do Decreto n° 462/87)

+ Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

Nome/Razio Social:
RAQUEL TALITA CHAGAS FINCO

)

Inscri¢ao Estadual: Identidade:
421874 SSP/AC
CNPJ: CPF:
006.643.602-89
Endereco:
RUA JOSE MARIA RIOS, N° 548 - BAIRRO: SANTA QUETERIA, CEP: 69900000
Municipio: Data da Impressao:
RIO BRANCO Sexta-feira, 13 de Margo de 2015, 11:11
Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras Informacoes:

s

”
&
“09,\

‘7-’0;., AN

<

Data de Validade:
11/05/2015

~] Cédigo de Autenticidade:

dc4b801d9addfc87

Verificar autenticidade desta CND no seguinte enderego: www.sefaz.ac.gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Online



13/03/2015 Simples Nacional

Consulta Optantes

Data da consulta: 13/03/2015 -13:31:06
i Identificacdo do Contribuinte

CNPJ:10.141,507/0001-19
Nome Empresarial : IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

¥l Situagdo Atual

Situagdo no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2015
Situacdo no SIMEI: NAO optante pelo SIMEI

¥ Periodos Anteriores

ngées pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores

Data Inicial Data Final Detalhamento
01/01/2011 31/12/2013 Excluida por Ato Administrativo praticado pelo ente Estado de ACRE
~N 1 08/07/2008 31/12/2010 Excluida por Ato Administrativo praticado pelo ente Estado de ACRE

Opcdes pelo SIMEI em Periodos Anteriores: Nao Existem
il Agendamentos (Simples Nacional)
Agendaméntos no Simples Nacional: Nao Existem
5! Eventos Futuros (Simples Nacional)
Eventos Futuros no Simples Nacional: Ndo Existem
¥ Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: Ndao Existem

Clique aqui para informagdes sobre como optar pelo SIMEI.

IACRE COM SERVIQU Li A

/
RUA HUGO CARNEIRO,955 - BOSQUE
CEP:69900-550

|_RIO BRANCO - ACR_EJ

http:/Aww8.receita.fazenda.gov.br/Simpl esNacional/Aplicacoes/ATBHE/C onsultaOptantes.app/C onsultarOpcao.aspx

n



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO ACRE
Serventia de Registro de Distribuicdo da Comarca de Rio Branco

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
FALENCIAE RECUPERAGAO JUDICIAL/EXTRAJUDICIAL

Em pesquisa realizada nos registros de distribuicdo de feitos do Sistema de
Automagéo da Justica (SAJ) anteriores a data de 06/03/2015, CERTIFICAMOS que:

NADA CONSTA na Comarca de Rio Branco, Estado do Acre contra IACRE
COMERCIO E SERVICOS LTDA, ou vinculado ao CNPJ 10.141.507/0001-19.

Observagdes:

a) A presente certiddo abrange somente os feitos de Faléncia e Recuperacéo
Judicial/Extrajudicial.

b) Certiddo expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias.

C) A autenticidade desta certidzo podera ser confirmada na pagina eletronica do Tribunal de
Justica do Estado do Acre (http://Iwww.tjac.jus.br/), no item "Conferéncia de Certidao".

Rio Branco (AC), 9 de margo de 2015.

CERTIDAO Ne°: 33(32;5325 FOLHA: 1/1

Peoon: (I



13/01/2015

http:/iwww receita.fazenda.gov.br/Apl icacoes/ATSPO/Certidao/CNDConj untaSegVia/ResultadoSegVia.as p?0rigem=18Tipo=1&NI= 10141507000119&Sen... 1/1

{;\&l MINISTERIO DA FAZENDA

R A Secretaria da Receita Federal do Brasil
W Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 10.141.507/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n? 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal; e b

5 nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mMesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente
a situacdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes

sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de
1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n€ 1.751, de 02/10/2014.
Emitida s 17:55:38 do dia 16/12/2014 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/06/2015.

Codigo de controle da certidao: 7BE3.F697.8CDB.EEB4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



=3

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.141.507/0001-19

Certiddo n°: 86200296/2015

Expedigdo: 13/03/2015, as 14:00:40

Validade: 08/09/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
.- inseriteola) 1o -CNPJ sob g n° 10.141.507/0001-19, NZO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julhe de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd@o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (doig) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACﬁO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oOs dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante O Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO ACRE
Serventia de Registro de Distribuicdo da Comarca de Rio Branco

CERTIDAO DEDISTRIBUIGAO
FALENCIA E RECUPERAGAO JUDICIAL/EXTRAJUDICIAL

Em pesquisa realizada nos registros de distribuicao de feitos do Sistema de
Automacéo da Justica (SAJ) anteriores a data de 13/04/2015, CERTIFICAMOS que:

NADA CONSTA na Comarca de Rio Branco, Estado do Acre contra IACRE
COMERCIO E SERVIGOS LTDA, ou vinculado ao CNPJ 10.141.507/0001-19.

Observagoées:

a) A presente certiddo abrange somente o0s feitos de Faléncia e Recuperagao
Judicial/Extrajudicial.

b) Certiddo expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias.

c) A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na péagina eletrénica do Tribunal de
Justica do Estado do Acre (http://www.tjac.jus.br/), no item "Conferéncia de Certidao".

Rio Branco (AC), 14 de abril de 2015.

CERTIDAO N°: 000929791 FOLHA: 1/1

G (T

Endereco: Rua Benjamin Constant, 1165, Centro - CEP 69900-160, FONE: (68) 3211-5439, Rio Branco - AC




D

14/04/2015

FgeCF SImprimirPapel .asp.html

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 10141507/0001-19
Raz3do Social: IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Nome Fantasia:IACRE COMERCIO E SERVICOS
Endereco: R HUGO CARNEIRO 955 SUBSL / BOSQUE / RIO BRANCO / AC/
69900-550

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 14/04/2015 a 13/05/2015

Certificacdo Numero: 2015041405583267738909

Informacao obtida em 14/04/2015, as 17:31:27.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file///C:/Users/Usuario/Desktop/F geC FSImprimirPapel.asp.html
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO

Secretaria Municipal de Finangas
Geréncia de Arrecadagao

CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS - CND N° 35854/2015

Tipo: TRIBUTOS MUNICIPAIS (MOBILI/\RIO) Certiddo Referente a EMPRESA
Atividade Econdmica: COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS ESUPRIMENTOS DE
INFORMATICA, REPARA(}AO E MANUTENGAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS
Inicio de Atividade: 03/09/2008

C.M.C.: 1291149

Contribuinte: IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME CPF/CNPJ: 10.141.507/0001-19

Enderegc: RUA HUGO CARNEIRO N°: 00406 Complemento: 0000

Bairro: BOSQUE

Data de Expedigao: 09/03/2015  Validade: 08/05/2015

N° de Autenticidade: UAUT.PHSG.TBAT.KMDY.SZ6V,RR\NI.Q2AQK4T!.XMLO.4WMT.A6IA

”'_\ CERTIFICA, atendente ao pedido constante no requerimento acima protocolado, e de conformidade com
as informacdes prestadas pelo Sistema de Administracao Tributaria, que o contribuinte acima identificado encontra-
se em dia com a Fazenda Publica Municipal até a presente data, com referéncia a Impostos e Taxas. -

Ressalvando-se, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar, a qualquer tempo, as Divdas do
requerente, que por ventura venham a ser apuradas.

*v&**&*******ﬁ**t*nx***k**;******************k*t*******x*******ﬁ*****t*kﬂ****i********k*********************k************ﬂ

kr*x**k**************************i********************i***w*****Q**i**r*************ﬁi*************i * khkkdhxdrkid ki

L x&*tx********************f***t**k**********wK********k****i****ix.w**********************i*************kk*****************

Kk kx At kR AARARRRAR KRR ALk AT dkkkdkk * % dede % *xik***i**ﬁk****t******************tk***********************i*********?*****

*%*?%*************k*****ti*******i**%**********#***************xn *kkk KkXIREKRFAEIRRA AR T AT *Ehx* FhkkrkhkrhRhdobkdk

Certidao emitida em 09/03/2015.
A autenticidade desta certiddo pode ser conirmada nas Centrais de Atendimento ao Cidadéo.

G

Servidor Responsavel
SECRETARIA MUNICIPAL Dz FINANGCAS

Observagdes:

Hio172.16.0.72:8080Mmp/solicitacac-documento-oficial /ver/367313661/ 171
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.141.507/0001-19

Certiddo n°: 86200296/2015

Expedigdo: 13/03/2015, as 14:00:40

Validade: 08/09/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.141.507/0001-19, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julhe de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). :

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam Os dados
necessirios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto 3ds obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




13/01/2015

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 10.141.507/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n? 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente
a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcbes
sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de
1991.

A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
:'\ Emitida as 17:55:38 do dia 16/12/2014 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/06/2015.

Caodigo de controle da certiddo: 7BE3.F697.8CDB.EEB4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/AT SPO/Certidaoc/CND ConjuntaSegVia/ResultadoSegVia.asp?Origem=1&Tipo=1&NI=10141507000119&Sen... 1/1



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Diretoria de Administragdo Tributaria

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Data Emissao:

Hora Emissao:

13/03

11:01

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO Numero:

467179

* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que ndo consta até esta data, nesta Unidade
Fazendéria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

(Artigo 171 a 177 do Decreto n° 462/87)

Nome/Razéo Social:
ARISTON RAMOS CRUZ JUNIOR

Inscrigdo Estadual: Identidade:
407500 SSP/AC
CNPJ: CPF:
911.885.202-53
Endereco:

RUA JOSE MARIA RIOS, N° 548 - BAIRRO: SANTA QUITERIA, CEP:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Municipio: Data da Impresséo:
RIO BRANCO Sexta-feira, 13 de Margo de 2015, 11:01
Finalidade:

Outras Informacgdes:

Data de Validade:
11/05/2015

Cadigo de Autenticidade:

53c3723a94b3a811

Verificar autenticidade desta CND no seguinte enderego: www.sefaz.ac.gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Online




GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Diretoria de Administragdo Tributaria

Hora Emissdo: 11:11

Data Emissdo: 13/03/2015

a2t

@0

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

S
Numero: 46718&‘%

[
()
~k
’On nnw

* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

Ressalvado o direito da Fazenda Publica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que ndo consta até esta data, nesta Unidade
Fazendaria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

(Artigo 171 a 177 do Decreto n° 462/87)

Ay

. 0
.(//95‘4

)
%
o)
N

!

Nome/Razéao Social:

RAQUEL TALITA CHAGAS FINCO

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Inscrigdo Estadual: Identidade:
421874 SSP/AC
CNPJ:
006.643.602-89
Endereco:
RUA JOSE MARIA RIOS, N° 548 - BAIRRO: SANTA QUETERIA, CEP: 69900000
Municipio: Data da Impresséo:
RIO BRANCO Sexta-feira, 13 de Margo de 2015, 11:11
Finalidade:

Outras Informagdes:

Data de Validade:
11/05/2015

Cadigo de Autenticidade:

dc4b801d9addfc87

Verificar autenticidade desta CND no seguinte enderego: www.sefaz.ac.gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Online



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE SRR
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA Datainizaao: S
e s o = 2 . S
Diretoria de Administragao Tributaria Hora Emissdo: 08:43 (2
Eataviel|
B : or 480 200 |
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO NGmero: 4663§8f’%gm

Ressalvado o direito da Fazenda Ptblica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do contribuinte
abaixo qualificado, que vierem a ser apuradas, certifico que ndo consta até esta data, nesta Unidade
Fazendaria, nenhum crédito fiscal relativo a tributos estaduais.

* Excetuados os créditos inscritos em Divida Ativa

(Artigo 171 a 177 do Decreto n®462/87)

Nome/Razio Social:
IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Inscrigdo Estadual: Identidade:
01.020.872/001-15
CNPJ: CPF:

10.141.507/0001-19

| Endereco:
RUA HUGO CARNEIRO, N° 955 - BAIRRO: BOSQUE,

CEP: 69.900-550

Municipio: Data da Impresséo:
RIO BRANCO Segunda-feira, 9 de Margo de 2015, 08:43
Finalidade:

DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras Informacgdes:

Data de Validade:
07/05/2015

Cédigo de Autenticidade:

02ec31ea7089a3df

Verificar autenticidade desta CND no seguinte enderego: www, sefaz.ac.gov.br

Emitido pelo Portal Sefaz Online
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14/04/2015 Simples Nacional

* Data da consulta: 14/04/2015 - 17:54:36
# Identificacdo do Contribuinte

CNPJ: 10.141.507/0001-19
Nome Empresarial : IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

¥ Situacdo Atual

Situacdo no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2015
Situacdo no SIMEI: NAO optante pelo SIMEI

i#) Periodos Anteriores

Opcdes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores
Data Inicial Data Final Detalhamento

01/01/2011 31/12/2013 Excluida por Ato Administrativo praticado pelo ente Estado de ACRE
08/07/2008 31/12/2010 Excluida por Ato Administrativo praticado pelo ente Estado de ACRE

Opgodes pelo SIMEI em Periodos Anteriores: Nao Existem
:\\?:_ Agendamentos (Simples Nacional)
Agendamentos no Simples Nacional: Nao Existem
& Eventos Futuros (Simples Nacional)
Eventos Futuros no Simples Nacional: Nao Existem

) Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEL: Ndo Existem

Clique aqui para informagGes sobre como optar pelo SIMEL.

= 10.141.507/0001- 19!

I ACRE COMER( ERVICO LTDA

RUA HUGO CAR ,955 - BOSQUE
CEP:69900-550

u{_u_o BRANCO - ACF_{_Ej

data:text/htm!:charset= utf-8,%3Ctable%20width%3D % 221 00%25%22%20sty! £%3D %22border-collapse%3A%20collapse%3B%20coal 0r%3A%20rghb(87%... 1/



14/04/2015 SITAD - CERTIDAO DE INSCRIGAO EM DIVIDA ATIVA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEG/ :

24

ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA GER/
PROCURADORIA FIS

L.DOESTADO

Dados do Contribuinte

CNPJ; 10.141,507/0001-19
Razdo Social: TACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Socios:

ssalvado o direito de ¢ nda Estadual im ser apuradas em nome(s) dots)
uinte(s) acima g nsta(m) débito(s) em seu nome, inscrito(s)

em Divida Ativa do E st.xdu do \ue ]Unm a PmundJm i F !swl { P(;iﬁf/-

conlr

; ASPECTOS JURIDICOS DE VALIDADE
0

Fsta certiddo ¢ fornecida sob as expensas da Procuradoria F Fiscal/PGE e diz respeito a divida ativa, compreendendo débitos
relativos ao Imposto sobre Circulagio de Mercadoria e Prestagdo de Servicos de Transporte [nterestadual e de Comunicagao -
[CMS, custas processuais ¢ pena de mu lta, ndo substituindo a apresentagiio da Certidao Negativa de Débitos
Estaduais expedida sob a responsabilidade da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ

Seu prazo de validade ¢ de 60 (sessenta di lias), a teor do art 178, do Decreto Est Wual n462/87, e enguante durar a
situagio de adimpléncia do contribuinte, que deve ser conferida pelo endereco abaixo. nio prevalecendo sobre
certiddes expedidas posteriormente.

Data da Emissio: terca-feira, 14 de abril de 2015

AUTENTICACAO N DE7-387-251CF-2B(-31320-7 77-E-Eb

Codigo QR

Emitida ¢
CONFERENCIA ()BRIU \ TORIA. O agente recebedor ds
Codigo Qr de sua preferéne

nferir a autenticidade desta certiddo atraves do letor de
itio eletrdnico. http://www.pge.ac.gov.br

Atencio: qualquer rasura invahidara este documento Este docu
sendo possivel o uso de copins. mesmo que autenticadas.

i SO ¢ vahido mediante apuig Lc\u de sey Origina, A0

Av Getalio Vargas, n® 28352, Bairro Bosque. Rio Branco - ACRE. Cep.:
69.900-589 PROCURADORIA-GERAL

) ) DO ESTADO DO ACRE
Fone: (68)3901-5150/5151/Fax: (68)3901-5147  ——===
E-mail: gabinete pge@ac.gov.br
www pge.ac.gov.br

http:/www.sitad.ac.gov.br/CND.aspx2tipo= 1&cnpjCpfle=10141507000119 111



CAITX A
CAIA BERIMS A GCA PabERe,

AUTO-ATENDIMENTO - AG R10 BRANCO
DATA: 26/06/2815 HORA: 11:19:31
TERMINAL . 85341022 CONTRO.E: @5341@22@179

COPROVANTE. PROVISSRI0 DE
DEPGSITO DE CHEQUES oLy
o - BT
CONTA-CREBTTADA: 227¢,003. 00008R7Ez0
NOKE : CONSELHD R DF “onTagILTDADE

VALOR TOTAL DOS CHEQUES: 1.944,51

NUMERO DO ENVEL gPE ; 5271938278
NUMERD DE CONTROLE: 177161878
i &F .
A confirmacdo do depdsiin se dard pelo. :
lancamerds do valor ng conta di favorecido ‘Epds
a abertura do envelope e a ver ficagdo dos
valores contidos

Informacdes, reclamacGes, sugesties e elogios
SAC CAIXA: 08R@-72¢ 2i01
Ouvidoria da calxa: 080¢-7:5 7474
“WWW, Caixa,gov br

i
2



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE Pag. : 1

Sistema de Cc ntabilidade Data: 10.07.2015
Relatério de Langamento Contabil - Documento 191 Hora : 14:50
" Documento : 191 Dt. Lancto. : 31.03.2015 Evento
Operagio : D Lancamento : N Empenho : 0 /»"g ;,“::;
Conta Red. : 139 Conta 111340101001  PAGAMENTOS SEM RESPALDO ORGAMEKRARIG * /7,
Valor : 700,00 Identificagao : [ %\
Cédigo HP : 18 VALOR REF PROVISAO ' ey
Complemento  : REF. NFSe N° 15 DA EMPRESA IACRE COM. E SERV. LTDA. WwAnnNeQ " o
Projeto : 0 s;?;/ §i/g
loo i : Cy A

: 0 V”*\* ) AQ%E'}_«*

: C Langcamento : N Empenho : 0

T 4177 Conta : 2.1.2.1.03.01.150 JACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA. ME

1 675,50 ldentificagdo :

118 VALOR REF PROVISAO

: REF. NFSe N° 15 DA EMPRESA IACRE COM. E SERV. LTDA.

: 0
CentroCusto  : 0

‘; "ﬁ\\"‘peragéo C Lancamento : N Empenho : 0
" Conta Red. : 326 Conta :2.1.21.01.01.002 1SS ARECOLHER
Valor 1 24,50 Identificagdo :
Codigo HP : 18 VALOR REF PROVISAO
Complemento : REF. NFSe N° 15 DA EMPRESA IACRE COM. E SERV. LTDA.
Projeto 0
l» . CentroCusto :0
! Total Débito ®&* 700,00 Total Crébito ®&% 700,00 Diferenca ®& 0,00
1 Fim do Relatério |




S|

. | Spiderware

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE Pag. : 1
Sistema de Ccntabilidade . Data: 10.07.2015

Relatério de Langamento Contabil - Documento 216 Hora : 14:50
. Documento 1 216 Dt. Lancto. : 07.04.2015 Evento .
§ ! N lihinse, 998
| 57,,«/- n}jb ;i“ar =
Peragéo Ein] Lancamento : N Empenho : 0 ff”;{.."" 2 “y*"%‘\
onta Red. : 4177 Conta : 2.1.2.1.03.01.150  |ACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA. ME A N
alor : 675,50 Identificagdo : e - P g}
-4 DEBITO P/CEF REF. “@0 0 0 q SIS
: PAGAMENTO NFSe N° 15 DA EMPRESA IACRE COM. E SERV. LTDA. '{fda, ;Q:/E
70 k"s’:;a"-'ﬁ 1152 !f\;:"
’ p
: 0
‘ O]p ragio : C Langamento : N Empenho : 0 -
" Conta Red. 115 Conta : 1.1.1.1.03.02.001 CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/C N°. 78-0
Valor : 675,50 Identificagdo :
Cédigo HP 4 DEBITO P/CEF REF.
Complemento : PAGAMENTO NFSe N° 15 DA EMPRESA IACRE COM. E SERV. LTDA.
Projeto 10
Centro Custo : 0

Total Débito ®&

675,50

Total Crébito &> = 675,50 Diferenca €8 0,00

1 Fim do Relatério [




|

'\ $piderware CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE Pag. : 1
X Sistema de Ccntzbilidade Data: 10.07.2015
| } Relatério de Langcamento Contabil - Documento 193 Hora : 14:49
M
cumento : 193 Dt. Lancto. : 31.03.2015 Evento oy
| I s ’/',Y. e_‘,'x\t?"" ;ih'ag"\\
#:Operagao : D Langamento : N Empenho : 0 ; ‘\3}4 r,)‘a\
'* Conta Red. 1 139 Conta 1 1.1.3.4.01.01.001 PAGAMENTOS SEM RESPALDO OR{:AMENTAR'}QQv QQ% b4
Valor : 760,00 Identificagdo : é: E’;’;}
Cédigo HP : 18 VALOR REF PROVISAO \& )
Complemento : REF. NFSe N° 16 DA EMPRESA IACRE COM. E SERV. LTDA. ‘{5;;,,” ;‘Q 4
I A
Projeto :0 \f;g 2
Centro Custo : 0
Operagédo : C Langamento : N Empenho : 0
Conta Red. 1 4177 Conta : 2.1.2.1.03.01.150 IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA. ME
Valor 1 733,40 Identificagao :
‘ ‘deigo HP 118 VALOR REF PROVISAO
ompiemento  : REF. NFSe N° 16 DA EMPRESA IACRE COM. E SERV LTDA.
¥l Projeto 2 0 '
yiCentro Custo  : 0
A
fperacao 51C Langamento : N » Empenho : 0
Jonta Red. 1 326 Conta 1 2.1.2.1.01.01.002 ISS A RECOLHER
alor : 2660 Identificagdo :
Coédigo HP 118 VALOR REF PROVISAO
Complemento : ISS S/ NFSe N° 16 DA EMPRESA IACRE COM. E SERV. LTDA.
Projeto 30
Centro Custo =0
Total Débito & 760,00 ; ___ Total Crébito ®&* 760,00 ] Diferenca #&> 0,00

] Fim do Relatério |




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE Péag. : 1

Sistema de Contabilidade Data: 10.07.2015
Relatério de Langamento Cortakil - Documento 218 Hora : 12:00
1 218 Dt. Lancto. : 07.04.2015 Evento
: Sl =94”w'r‘ad’;‘\
i “ Operagao : D Lancamento : N Empenho : 0 !fif‘.“\f&x e Uo}\
- Conta Red. D 4177 Conta ©2121.0301.150  IACRE COMERCIO E SERVICOS LTDA. ME /< ‘S;AX
b e
Valor 1 733,40 Identificagdo : [ g 2
o < 0 :‘:LS
Cédigo HP ;4 DEBITO P/CEF REF. e 00(} Y
-Complemento  : REF. NFSe N° 16 DA EMPRESA IACRE COM. E SERV. LTDA. ' t‘v\-?g - é.’y
Projeto 500) '\*‘\E‘»'v(/ 4
i FIsuog e
CentroCusto : 0 N

: G Lancamento : N Empenho : 0
115 Conta : 1.1.1.1.03.02.001 CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/C N°. 78-0
1 733,40 Identificagdo :
1 4 DEBITO P/CEF REF.
: REF. NFSe N° 16 DA EMPRESA IACRE COM. E SERV. LTDA.
: 0
: 0
| Total Débito ®& 733,40 Total Crébito ®& 733,40 Diferenca ®& 0,00

Fim do Relatério

7
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CRCAC

CONSELHO REGIONAL DECONTABIUDADE

DO ACRE T
j f E‘?‘ ’;4;0,.\
i i / ) \:\‘\t
. DESPACHO 5 4
. @ 0 0 0 B8 & i
‘ ’ xﬁ'} “*'4/.0/
. ‘ ‘\.\(f; é‘mq :ﬁj/
PROCESSO n° 2015/000002

Empresa Iacre .
Assunto: Eqmpamentos de mformatlca

Vi

Presidéncia . i} .

Informando este Regional, que o presente processo foi concluido, conforme
documentos em anexo.

Rio Branco-AC, 13 de julho 2015.

<

b
Michelle A¥afijo de“ﬁééimz
Coordenadora do Setor de‘Cobrancas

Contador Marcelo d A
~ Presidepte CRC/AC

S

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana - R:o Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crecac@briubo.com.br.




@JCRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE

CI ATI/CRC-ACRE. N°09/2015

Rio Branco — AC, 16 de fevereiro de 2015

Para: Presidente Marcelo Nascimento Franga

TN

A

Prezado Senhor,

Solicito a vossa senhoria o reparo em equipamentos de informatica por motivo de oscilago de
energia a ande foi constatada a queinia pelo técnico local e pelo técnico da eletroacre dos
equipamentos descritos abaixo:

> 06 nobreaks

> 04 monitores
» 01CPU

il Sem mais pelo momento.

Atenciosamente

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Bronco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcac@brtubo.com.br.




% |
/ CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: CONSELHO R DE CONTABILIDADE

.

Conta de débito: 2278 / 003 . 00000078-0

Representagdao numérica do cdédigo de barras:

: o A
836400000037 893700450008 000000001560 321101150050 /g&;&‘ “op “ :
[s; A

Empresa: ELETROACRE CIA ELET g\:ﬁﬁ 00 00 25:5 4
94 sxf.:v sl ”f”

) ™ N 0

Valor: 389,37 \go KA
U1 afs‘) i i

\;:L/ bk

Identificacdo da operagdo: ELETROBRAS JAN. NF193108

Data de débito: 10/02/2015

Data/heora da operacao: 10/02/2015 16:09:31

Cddigo da operagdo: 00338893
Chave de seguranga: 0V8R3YORU9ZVXRIC

Operacac realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 ;
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 [
Ouvidoria: 0800 725 7474 i
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 ;

Michelle A&

Chefe do Setor Fip an
; N

https://internetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_concessionaria.processa 17



Fo. |

gt a AT

LA L= Rua Valério magalhaes, 226 - Bosque - Rio Branco/AC.
AgLre CNPJ 04.065.033/0001-70 INSC. EST. 01.004.141/001-46

CODIGO DE BARRAS PARA PAGAMENTO (¢

Emitido conforme Paragrafo Unico do art. 123 da Resolugdo ANEEL 414/201(;*5“ : W&

- Cliente: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EST AC \\2 ‘
'Endereco: AV NOVA AVENIDA CEARA (232 A 790), 438 - ~Zepy 1957
N.F.: 193108

T R NS s TS T

Unidade Consumidora ) Vencimento
2 1563211 12/02/2015
- Més Faturado - FD . Valor a Pagar
01/2015 - 0 R$ 389,37

Apbés o vencimento serd cobrado multa de 2%, juros de 0,0333% por dia, correcio pelo

i IGP-M podendo ainda ter o fornecimento suspenso, ap6s 15dias do reaviso e inclusao
"' no SERASA.

H ATENDIMENTO ELETRONICO PARA CLIENTES
4 0800-647-7196
e www.eletrobrasacre.com \
autenticagéo inec:anica \ |

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

Rua Valério magalhdes, 226 - Bosque - Rio Branco/AC
= CNPJ 04.065.033/0001-70 INSC. EST. 01.004.141/001-46

Unidade Consumidora Més Faturado - FD Vencimento | Valor a Pagar |

1563211 01/2015-0  12/02/2015 | R$ 389,37

83640000003.7 89370045000.8 00000000156.0 32110115005.0
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